
LIETUVOS VALSTYBĖS

VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA

TARPINĖ ATASKAITA        SAUSIS–BIRŽELIS

2023



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais2

Turinys

Ataskaita internete – www.governance.lt
VšĮ Valdymo koordinavimo centras
Žalgirio g. 92, LT-09303 Vilnius, Lietuva
Tel +370 620 73679, el. p. info@governance.lt

VALDYMO KOORDINAVIMO CENTRO DIREKTORIAUS ĮŽANGINIS ŽODIS 3

VVĮ PORTFELIO TRUMPA APŽVALGA 4

SVARBIAUSI ĮVYKIAI IR NAUJIENOS    6

PORTFELIO REZULTATŲ APŽVALGA 8

APIBENDRINTA VVĮ FINANSINĖ INFORMACIJA 9

VALSTYBEI ATSTOVAUJANČIŲ INSTITUCIJŲ VAIDMUO VVĮ VEIKLOJE 10

TURTO VALDYMAS IR KAPITALO STRUKTŪRA 11

TURTO GRĄŽA 15

PARDAVIMO PAJAMOS, EBITDA IR GRYNASIS PELNAS  17

NUOSAVO KAPITALO GRĄŽA 26

VVĮ PAGRINDINIŲ RODIKLIŲ POKYČIAI 28

VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ SĄRAŠAS 32

VERTINIMO METODIKA 35

SANTRUMPOS IR APIBRĖŽIMAI 36



3
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Pagarbiai
Vidas Danielius
Valdymo koordinavimo centro vadovas

Nepaisant besitęsiančios įtampos geopolitinėje aplinkoje, kuri be išimties paliečia visus Valstybės sektorius, šių metų pirmojo 
pusmečio uždirbtas pelnas, siekęs 314,8 mln. eurų, buvo didžiausias per visą VVĮ portfelio analizavimo laikotarpį. Lyginant su 2022 
metų pirmu pusmečiu, VVĮ portfelio grynasis pelnas augo daugiau nei dvigubai, o visi sektoriai, dirbdami pelningai, pasiekė geresnius 
rezultatus nei pernai. Labiausiai prie rekordinio pusmečio pelno prisidėjo daugiau nei pusę (191,5 mln. eurų) VVĮ portfelio pelno 
generavusios energetikos sektoriaus įmonės, kurių pelnas augo daugiau nei du kartus arba 103,7 mln. eurų. Pagrindiniai veiksniai, 
nulėmę šio sektoriaus augimą, buvo ženkliai didėjusios elektros perdavimo kainos bei AB „Ignitis grupė“ inovacijų fondo KŪB „Smart 
Energy Fund powered by Ignitis Group“ sėkmingi investiciniai sprendimai. Nors VVĮ portfelio pardavimo pajamos ir mažėjo 11,1 proc. 
iki 2,3 mlrd. eurų, tačiau efektyviai suvaldyti pagrindinės veiklos kaštai, mažėję 16,2 proc. iki 2,0 mlrd. eurų, leido pirmąjį metų pusmetį 
džiaugtis gerais rezultatais. 

Verta paminėti ir įvykusį reikšmingą pokytį VVĮ portfelio disponuojamo turto vertėje, kuri per pirmąjį 2023 metų pusmetį sumažė-
jo 3,9 mlrd. eurų iki 12,4 mlrd. eurų. Šio pokyčio pagrindinė priežastis buvo teisinio statuso AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos 
pertvarka iš valstybės įmonės (VĮ). Po minėtos pertvarkos buvo atlikti apskaitos politikos pakeitimai, susiję su patikėjimo teise valdomu 
turtu, kurį įmonei valdyti perdavė valstybė, o šis turtas buvo iškeltas į nebalansines sąskaitas. 

Pirmąjį šių metų pusmetį akivaizdžiai matomi Vyriausybės pertvarkos ir centralizavimo priemonių plano įgyvendinimo vaisiai – 
mažėjo VVĮ nuo 44 iki 38, VVĮ akcijų valdytojų nuo 11 iki 9 bei VĮ teisinę formą turinčių įmonių nuo 11 iki 7. Atliktas VVĮ strategijų 
įgyvendinimo vertinimas parodė, kad kas ketvirtos VVĮ siektini finansiniai rodikliai yra nepakankamai ambicingi, o 58 proc. VVĮ tinkamai 
įgyvendino visus iškeltus pagrindinius ilgalaikius pelningumo, optimalios kapitalo struktūros bei dividendų ir pelno įmokų rodiklius. 
Nepaisant pasiektų rezultatų, labai svarbu nesustoti vietoje ir toliau tobulėti kelyje į skaidrų, efektyvų bei ambicingais tikslais paremtą 
VVĮ valdymą.

Pirmasis pusmetis – kupinas svarbių įvykių, tad kviečiu detaliau susipažinti su rezultatais šioje VVĮ 2023 metų tarpinėje ataskaitoje.  

2023 metų pirmojo pusmečio VVĮ portfelio 
finansiniai rezultatai  išties džiuginantys. Ne-
paisant per pastaruosius pusantrų metų šaliai 
tekusių išbandymų, susijusių su karu Ukrainoje, 
energetikos kainų šuoliais, žaliavų brangimu, 
VVĮ demonstruoja susitelkimą ir atsparumą. 
Taip pat galime pasidžiaugti vykstančiais tei-
giamais pokyčiais VVĮ pertvarkos ir valdymo 
centralizavimo plano įgyvendinime, kuriuo 
siekiama panaikinti VĮ teisinį statusą ir mažinti 
VVĮ akcininkų skaičių.  



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais4

VVĮ portfelio trumpa apžvalga

7 116,9

3 968,6

296,5
1 033,5

 12 415,5

7 735,0

7 235,8

341,0
1 026,0

16 337,8

6 274,6 6 631,3

6 874,3

268,4
989,9

14 763,9

6 915,6

233,9
967,9

14 391,9

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

27 314

4 118
2 684

12 999

7 513

26 947

4 102
2 389

13 060

7 396

28 712

4 099
2 782

14 419

7 412

29 352

4 156
2 541

15 387

7 268

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

47 47

44

38

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

TURTO VERTĖ SUMAŽĖJO 24,0 PROC. IKI 12,4 MLRD. EURŲ

DARBUOTOJŲ SKAIČIUS PER PIRMĄJĮ 2023 METŲ PUSMETĮ IŠAUGO 1,4 PROC.

2023 M. BIRŽELIO 30 D. VALSTYBĖ VALDĖ 38 ĮMONES

Tu
rt

a
s 

(m
ln

. e
u

rų
)

D
a

rb
u

o
to

jų
 s

ka
ič

iu
s

Įm
o

n
ių

 s
ka

ič
iu

s

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita2023-06-30

8,3%

57,3%

32,0%

2,4%

15,1%

27,5%

47,6%

9,8%

26,3%

2,6%

60,6%

10,5%



5
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

31,0% 31,7% 32,5%

48,7%

2021-12-31 2022-06-30 2023-06-302022-12-31

2021-12-31 2022-06-30 2023-06-302022-12-31

90,8%

12,8%
21,0%

0,0%

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita

8,7%

5,4%
3,9%3,7%

14,0%

72,7%

2,1% 2,5%

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita

2 624,9

1 459,1
1 259,4

2 332,5111,9
142,4
371,3

414,7

125,7
157,9

1 999,4

920,7764,2

338,4
78,6
78,2

363,6
88,7
86,1

1 634,1

2020 m. I pusm. 2021 m. I pusm. 2022 m. I pusm. 2023 m. I pusm.

2020 m. I pusm. 2021 m. I pusm. 2022 m. I pusm. 2023 m. I pusm.

70,1%

17,8%

6,8%
5,3%

191,5

97,3

11,3 6,3

78,3

23,119,311,1

87,9
62,8

4,2

36,9

66,7

19,7

-1,4-2,7

60,8%

11,7%

21,2%

6,3%

N
uosavo kapitalo grąža proc.

(paskutinių 12 m
ėnesių)

G
rynasis pelnas (m

ln. eurų)
Pardavim

o pajam
os (m

ln. eurų)
Skolinto ir nuosavo kapitalo santykis D

/E

NUOSAVO KAPITALO GRĄŽA AUGO 3,3 PROCENTINIO PUNKTO

PER 2023 METŲ PIRMĄJĮ PUSMETĮ VVĮ UŽDIRBO 314,8 MLN. EURŲ GRYNOJO PELNO

PARDAVIMO PAJAMOS MAŽĖJO 11,1 PROC.

SKOLINTO IR NUOSAVO KAPITALO SANTYKIS IŠAUGO IKI 16,2 PROCENTINIO PUNKTO

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita 2023-06-30



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais6

Svarbiausi įvykiai ir naujienos
2023 m. sausio 2 d. valstybės įmonės Klaipėdos valsty-
binio jūrų uosto direkcija (KVJUD), „Oro navigacija“ (ON) ir 
Lietuvos automobilių kelių direkcija (LAKD) buvo pertvarkytos 
į akcines bendroves. Pertvarka atlikta įgyvendinant Vyriausybės 
programą bei Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organi-
zacijos rekomendacijas peržiūrėti, supaprastinti ir suvienodinti 
valstybės valdomų įmonių teisines formas. 

2023 m. sausio 11 d. Vyriausybė pritarė pakeistam Valstybės 
valdomų įmonių pertvarkos ir valdymo centralizavimo 
priemonių planui. Numatyta per 2023-iuosius metus pradėti 
UAB „Lietuvos kinas“ likvidavimo procedūras; valstybės       
įmonių - VĮ „Valstybinė miškų urėdija“,  VĮ „Registrų centras“, VĮ 
„Regitra“ - pertvarkymo į akcines bendroves procedūras; VĮ 
„Indėlių ir investicijų draudimas“ pertvarkymą į viešąją įstaigą. 
Šiomis pertvarkomis yra tęsiamas valdymo centralizavimo 
plano įgyvendinimas, kuriam buvo pritarta dar 2021 metais.

2023 m. vasario 15 d. UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 
(„Invega“) tapo vienintele valstybės finansų įstaiga, kuri 
teiks paramą verslui, įskaitant ir įmones, negaunančias 
bankų finansavimo. Šiuo veiksmu baigtas dar vienas 
Nacionalinių plėtros įstaigų (NPĮ) konsolidavimo reformos 
etapas, kurio pagalba Nacionalinis plėtros fondas padės sujungti 
ministerijų strateginius tikslus, finansinius šaltinius ir finansų 
rinkos dalyvius. Vyriausybės nutarimu, „Invega“ vienintelė turės 
NPĮ statusą, o jos antrinės įmonės šio statuso neteks. Toliau bus 
tęsiamas 2022 m. spalį Vyriausybės pradėtas nacionalinių plėtros 
įstaigų konsolidavimas. Konsolidacija vykdoma reorganizuojant 
UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondą (ŽŪPGF) ir UAB Viešųjų 
investicijų plėtros agentūrą (VIPA) prijungimo prie INVEGOS 
būdu bei perduodant INVEGAI didžiąją dalį UAB Valstybės 
investicijų valdymo agentūros (VIVA) veiklos.

2023 metais VVĮ kolegialių valdymo ir priežiūros organų 
depolitizavimas ir nepriklausomumo didinimas pasiekė 
naują lygį: pirmąkart visų VVĮ valdybų ir stebėtojų tarybų 
pirmininkai yra nepriklausomi. Nepriklausomi ir depolitizuoti 
VVĮ kolegialūs organai yra vienas svarbiausių efektyvios ir 
skaidrios VVĮ valdysenos elementų. Renkamuose VVĮ kolegialių 
organų sudėtyse nepriklausomų narių jau yra 65 proc. – tai 
atitinka gerąją EBPO valdysenos praktiką.

2023 m. sausio 3 d. savo veiklą pradėjo VĮ Žemės ūkio 
duomenų centras, kuris įkurtas reorganizavus sujungimo būdu 
tris valstybės įmones – VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo 
verslo centrą, VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centrą 
„GIS-Centras“ ir VĮ Valstybės žemės fondą - perimant visas šių 
įmonių teises ir pareigas. 



7
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

2023 m. birželio 21 dieną UAB Statybos produkcijos serti-
fikavimo centras (SPSC) buvo perduotas Vilniaus Gedimino 
technikos universitetui (VGTU). Anksčiau įmonė buvo paval-
di Aplinkos ministerijai, o šiuo perdavimu buvo įgyvendintas 
paskutinis šios įmonės pertvarkos žingsnis. Visas SPSC refor-
macijos procesas buvo vykdomas, atsižvelgiant į Ekonominio 
bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos rekomendacijas.

2023 m. liepos 31 d. Vyriausybė pritarė atnaujintam Valsty-
bės valdomų įmonių pertvarkos ir valdymo centralizavimo 
priemonių planui. Planuojama, kad pasibaigus 2024-iesiems 
metams, VVĮ portfelyje liks 32 įmonės – visos akcinės bendrovės 
arba uždarosios akcinės bendrovės (nebeliks valstybės įmonės 
(VĮ) juridinį statusą turinčių įmonių).

2023 m. liepos mėnesį atliktas VVĮ strategijų įgyvendinimo 
vertinimas parodė, kad kas ketvirtos VVĮ siektini finansiniai 
rodikliai yra nepakankamai ambicingi. Geopolitinė situaci-
ja, karas Ukrainoje, energetinių išteklių kainų krizė, pasaulinės 
tiekimo grandinės sutrikimai – veiksniai, darę neigiamą įtaką, 
nemažos dalies VVĮ rezultatams: tik vos daugiau, nei pusė VVĮ – 
58 proc. – tinkamai įgyvendino visus iškeltus pagrindinius – ilga-
laikio pelningumo, optimalios kapitalo struktūros bei dividendų 
ir pelno įmokų – rodiklius. Iš viso 2022 metais buvo įvykdyta 78,1 
proc. finansinių rodiklių, nefinansinių – 85,7 proc.

2023 metų sausio – spalio mėnesiais buvo paskirtos 5-ios 
naujos valstybės valdomų įmonių ir jų dukterinių įmonių 
valdybos po to, kai praėjusiais metais buvo sudaryta 15-ika 
naujų valdybų dėl pasibaigusių kadencijų. 2023 metų spalio 1 
dieną 4-iose įmonėse valdybos nebuvo sudarytos, kadangi tai 
nenumatyta jų įstatuose. 

Per 2023 metų sausio – spalio mėnesius Valstybės valdo-
mose įmonėse buvo paskirta 10-imt naujų generalinių di-
rektorių. VVĮ vadovų skyrimo procese dalyvauja įmonės valdy-
bos, o galiojantys įstatymai numato, kad šių įmonių vadovai 
savo pareigas gali eiti ne daugiau kaip dvi 5 metų kadencijas 
iš eilės. EBPO rekomenduoja atsisakyti nuostatų, nustatančių 
valstybės ar savivaldybių valdomų įmonių vadovų kadencijų 
skaičiaus ribojimų. 

2023 m. rugsėjo 1 d. valstybės įmonė Lietuvos oro uostai 
buvo pertvarkyta į akcinę bendrovę. Ši įmonė buvo paskutinė iš 
Susisiekimo ministerijos reguliavimo srities įmonių, persitvarkiusių 
į akcinę bendrovę, tad susisiekimo srityje nebelieka VĮ teisinę 
formą turinčių įmonių. Pertvarka atlikta įgyvendinant Vyriausybės 
programą bei remiantis Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros 
organizacijos rekomendacijomis supaprastinant ir suvienodinant 
valstybių valdomų įmonių teisines formas. 

2023 metų spalio 11 d. VKC pristatė kasmet sudaromą VVĮ 
Gerosios valdysenos indeksą, jis yra vienas pagrindinių 
įrankių, kuriuo galima įvertini kokybinius VVĮ valdysenos 
aspektus. Remiantis EBPO rekomendacijomis, Skaidrumo 
gairėmis bei kitais VVĮ veiklą reglamentuojančiais dokumen-
tais ir geriausiomis pasaulinėmis praktikomis, kiekviena 
Valstybės valdoma įmonė yra vertinama pagal 260 kriterijų.  
VVĮ gerosios valdysenos indeksas apima tris sritis: skaidrumą, 
kolegialių organų veikimą, strateginį planavimą ir įgyvend-
inimą. Nuo gerosios valdysenos indekso sudarymo pradžios 
matomi akivaizdūs teigiami pokyčiai VVĮ valdyme – dalies VVĮ 
valdysenas galima laikyti pavyzdinėmis nacionaliniu lygiu, 
kuriose yra aukšti atskaitomybės standartai, įdiegtos sėkmingos 
strateginio planavimo praktikos ir kuriose užtikrinamas finansų 
tvarumas. Kaip rodo naujausias Valdymo koordinavimo centro 
atliktas vertinimas, geriausias valdysenos praktikas didelių 
įmonių kategorijoje įgyvendina AB „Ignitis grupė“, vidutinio 
dydžio įmonių kategorijoje – AB „Smiltynės perkėla“, mažų 
įmonių kategorijoje – VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“. 
Vertinant įmonių pasiekimus konkrečiose gerosios valdysenos 
srityse, skirtos specialios nominacijos. Strateginio planavimo ir 
įgyvendinimo lyderiu pripažinta AB „Toksika“, profesionaliau-
sios valdybos apdovanojimą pelnė AB „Kelių priežiūra“, o už 
valdysenos pažangą apdovanota AB Lietuvos oro uostai.



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais8

Apžvelgiant valstybės valdomų įmonių (VVĮ) portfelio 2023 metų sausio-birželio mėnesių rezultatus, pateikiama informacija apie šį portfelį 
sudarančių įmonių skaičių, darbuotojus ir atliekama analizė pagal finansinės apskaitos rezultatus: turto vertę, pardavimo pajamas ir grynąjį pelną 
(nuostolį). Taip pat nagrinėjamas ir 2023 metų pirmojo pusmečio VVĮ portfelio rezultatų pasiskirstymas pagal pagrindinius sektorius.

Portfelio rezultatų apžvalga

Lietuvoje 2023 metų birželio mėnesio pabaigoje veiklą vykdė 38 
valstybės valdomos įmonės – 6 įmonėmis mažiau nei 2022 metų pabaigoje. 
VVĮ skaičiaus pokytį nulėmė šie įvykiai:

• 2023 m. sausio 2 d. Finansų ministerija su UAB „Investicijų ir verslo 
garantijos“ (INVEGA) pasirašė sutartį, pagal kurią INVEGA tapo nacionalinių 
plėtros įstaigų (NPĮ) UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“, UAB „Valstybės 
investicijų valdymo agentūra“ ir UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo 
akcininke;

• 2023 m. sausio 3 d. VĮ „Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras“, VĮ 
Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-Centras“, VĮ Valstybės žemės 
fondas sujungimo būdu reorganizuotos į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą;

• 2023 m. birželio 21 d. vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2023 m. gegužės 31 d. nutarimu Nr. 416 „Dėl valstybės turto investavimo ir 
Vilniaus Gedimino technikos universiteto savininko kapitalo didinimo“, 2023 
m. birželio 21 d. tarp Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir Vilniaus 
Gedimino technikos universiteto buvo pasirašytas „Valstybei nuosavybės 
teise priklausančių UAB Statybos produkcijos sertifikavimo centro akcijų 
perdavimo ir priėmimo aktas“, pagal kurį įmonė UAB Statybos produkcijos 
sertifikavimo centras perduota Vilniaus Gedimino technikos universitetui.

Atkreipiamas dėmesys, kad 2022 m. gegužės 11 d. UAB „Panevėžio 
veislininkystė“ perduota VĮ Turto bankui ir 2023 m. balandžio 17 d. priimtas 
kreditorių susirinkimo nutarimas įmonei vykdyti bankroto procesą ne teismo 
tvarka, todėl ši įmonė netraukiama į VVĮ portfelio rezultatų apžvalgą.

Vykdant VVĮ pertvarkos ir centralizavimo planą nuo 2023 m. sausio mėn. 
VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija pertvarkyta į AB Lietuvos automo-
bilių kelių direkciją, VĮ „Oro navigacija“ pertvarkyta į AB „Oro navigacija“, VĮ 
Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija pertvarkyta į AB Klaipėdos valsty-
binio jūrų uosto direkciją. O rugsėjo mėn. VĮ Lietuvos oro uostai pertvarkyta 
į AB Lietuvos oro uostai.

Visos VVĮ suskirstytos į keturis sektorius: susisiekimo, energetikos, miški-

2023 m. birželio 30 d. VVĮ dirbo 27 314 darbuotojai – 367 darbuotojais 
daugiau nei metų pradžioje. Daugiausia asmenų dirbo susisiekimo sektoriuje – 
47,6 proc. Dirbančiųjų energetikos sektoriuje buvo 27,5 proc., kitų įmonių sekto-
riuje – 15,1 proc., o miškininkystės sektoriuje – vos 9,8 proc. visų VVĮ darbuotojų. 
Trys didžiausi darbdaviai – AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupė (6 104 
darbuotojai), AB „Ignitis grupė“ (4 286 darbuotojai) ir AB Lietuvos pašto 
įmonių grupė (2 980 darbuotojų) – kartu buvo įdarbinę 48,9 proc. visų VVĮ 
darbuotojų.

Energetikos sektoriaus įmonėse pirmojo 2023 metų pusmečio pabaigoje 
dirbo 7 513 darbuotojų, t. y. 1,6 proc. arba 117 darbuotojų daugiau nei 2022 
metų pabaigoje. Dirbančiųjų skaičius 3,0 proc. augo AB „Ignitis grupė“, kurios 
augimą, dėl atsinaujinančių energijos šaltinių Portfelio augimo, lėmė Žaliosios 
gamybos segmentas. Taip pat darbuotojų skaičius 0,3 proc. didėjo VĮ Ignalinos 
atominėje elektrinėje. Tuo tarpu kitose energetikos sektoriaus įmonėse 
dirbančiųjų skaičius mažėjo: UAB „EPSO-G“ įmonių grupėje sumažėjo 0,6 
proc., o AB „Klaipėdos nafta“ – 1,1 proc. 

Susisiekimo sektoriaus VVĮ 2023 metų pirmojo pusmečio pabaigoje dirbo 
12 999 darbuotojai ir, lyginant su 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, darbuo-
tojų sumažėjo 0,5 proc., t. y. 61 darbuotoju. Nors bendrai sektoriuje darbuotojų 
skaičius krito, tačiau AB „Smiltynės perkėla“, AB Lietuvos oro uostai fiksavo 
darbuotojų skaičiaus augimą, atitinkamai 11,5 proc. arba 11 darbuotojų ir 
6,0 proc. arba 34 darbuotojais. Įmonėje AB Lietuvos oro uostai darbuotojų 
skaičius augo, kadangi 2020 metais COVID pandemijos metu buvo stipriai 
sumažintas darbuotojų skaičius dėl mažesnių darbo apimčių, o 2022 m. – 2023 
m. atsistačius Įmonės veiklai, darbuotojų skaičius vėl grįžo į priešpandeminį lygį. 
Tačiau daugumoje sektoriaus įmonių dirbančiųjų skaičius mažėjo. AB Lietuvos 
pašto įmonių grupėje 2023 m. birželio pabaigoje dirbo 51 darbuotoju mažiau 
negu 2022 metų pabaigoje. Darbuotojų skaičiaus mažėjimą lėmė pokyčiai AB 

ninkystės ir kitų įmonių. Kitų įmonių sektoriui priklauso tos VVĮ, kurios nėra 
priskirtos nei vienam iš trijų pirmųjų sektorių. Energetikos sektorių sudarė 4 
VVĮ, kurios valdė didžiausią dalį portfelio turto – 7,1 mlrd. eurų arba 57,3 proc. 
viso VVĮ disponuojamo turto. Šio sektoriaus pardavimo pajamos nagrinėjamu 
laikotarpiu sudarė 1,6 mlrd. eurų arba 70,1 proc. visų VVĮ pajamų. Susisiekimo 
sektoriui priskirtos 10 įmonių, kurių apskaitinė turto vertė siekė 4,0 mlrd. eurų 
ir sudarė 32,0 proc. bendro VVĮ valdomo turto vertės. Susisiekimo sektoriaus 
pajamos 2023 metų pirmąjį pusmetį siekė 17,8 proc. visų VVĮ uždirbtų pajamų 
arba 414,7 mln. eurų. Miškininkystės sektoriui priskirta vienintelė įmonė – VĮ 
Valstybinių miškų urėdija, kurios valdomo turto vertė siekė 296,5 mln. eurų. 
Disponuodama šiuo turtu, įmonė uždirbo 157,9 mln. eurų arba 6,8 proc. visų 
VVĮ pajamų. Kitų įmonių sektoriui priskirtos 23 įmonės, bendros šio sektoriaus 
pajamos sudarė 125,7 mln. eurų arba 5,4 proc. visų pajamų, o apskaitinė turto 
vertė siekė 1,0 mlrd. eurų. 

Žemiau esančiame grafike palyginamas sektorius sudarančių įmonių 
skaičius, disponuojamo turto bei uždirbtų pajamų apimtys. Skritulių dydis 
atitinka pardavimo pajamų dydį (mln. eurų), įrašytą pačiuose skrituliuose.

Lietuvos pašto Tinklo padalinyje – dėl pokyčių siuntų rinkoje ir mažėjančio laiškų 
kiekio visoje Lietuvoje buvo peržiūrimos aptarnaujamos teritorijos (išskyrus 
Vilnių, Kauną ir Klaipėdą), atsisakant pėsčiųjų laiškininkų funkcijos ir suteikiant 
visiems laiškininkams tarnybinius automobilius. Taip pat buvo optimizuojamas 
mobiliojo laiškininko paslaugų teikimas kaimiškose vietovėse, laiškininkams 
buvo įvesta 5 darbo dienų savaitė.

Miškininkystės sektoriaus darbuotojų skaičius nuo metų pradžios iki 
birželio 30 d. augo 12,3 proc. arba 295 asmenimis, šiam pokyčiui įtakos turėjo 
sezoniniai darbuotojai. Kitų įmonių sektoriui priskirtose 23-iose VVĮ dirbo 4 118 
darbuotojų. Šio sektoriaus darbuotojų skaičius per metus augo 0,4 proc. Labiau-
siai didėjo UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ darbuotojų skaičius, net 134,9 
proc., arba 147 asmenimis. Pokytį lėmė aukščiau aprašyta įmonių konsolidacija. 
Tačiau bendras sektoriaus darbuotojų skaičius nesikeitė taip stipriai, kadangi kai 
kuriose įmonės užfiksuotas ir darbuotojų skaičiaus kritimas. Labiausiai darbuo-
tojų skaičius mažėjo UAB „Šilutės polderiai“, čia dirbo 9 darbuotojais mažiau, 
lyginant su 2022 metų pabaiga. Šio sektoriaus darbuotojų skaičiaus kitimui 
įtakos turėjo ir aukščiau aprašyti pasikeitimai viso VVĮ portfelio sudėtyje.  

Nuo metų pradžios VVĮ skaičius sumažėjo – 2023 m. birželio 30 d. valstybė valdė 38 įmones

VVĮ darbuotojų skaičius augo 1,4 proc., lyginant su 2022 m. gruodžio 31 d.

125,7

1 634,1

414,7

157,9
151050 20 25 30

Įmonių skaičius

Turtas (mln. eurų)

Įmonių skaičius, turtas ir pajamos pagal sektorius (mln. eurų)

Energetika

Susisiekimas

Miškininkystė

Kita

9 000
8 000
7 000
6 000
5 000
4 000
3 000
2 000
1 000

0

Darbuotojų skaičius

-0,5%

+12,3%

+1,6%

7 396 7 513
13 060 12 999

2 389 2 684 4 102 4 118

+0,4%

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita

2022-06-30 2023-06-30



9
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA (TŪKST. EURŲ) 2022 SAUSIS-BIRŽELIS 
(6 MĖN.)

2023 SAUSIS-BIRŽELIS 
(6 MĖN.) POKYTIS

Pardavimo pajamos 2 624 945 2 332 496 -11,1%

Pardavimo savikaina 1 976 532 1 596 424 -19,2%

Bendrasis pelnas (nuostoliai) 648 413 736 072 +13,5%

Pardavimo sąnaudos 302 273 259 767 -14,1%

Bendrosios ir administracinės sąnaudos 144 950 173 830 +19,9%

Kitos veiklos pelnas (nuostoliai) 8 076 9 470 +17,3%

Finansinė ir investicinė veikla -53 442 20 552 -

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 155 824 332 498 +113,4%

Pelno mokestis 23 476 38 360 +63,4%

Grynasis pelnas (nuostoliai) 132 348 294 138 +122,2%

Koreguotas grynasis pelnas (nuostoliai) 153 424 314 780 +105,2%

BALANSAS (TŪKST. EURŲ) 2022-12-31 2023-06-30 POKYTIS

Ilgalaikis turtas 12 106 712 9 302 771 -23,2%

Trumpalaikis turtas 4 141 244 3 038 086 -26,6%

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 1 648 526 1 149 536 -30,3%

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos 89 811 74 615 -16,9%

Turto iš viso 16 337 767 12 415 472 -24,0%

Nuosavas kapitalas 8 376 829 5 518 302 -34,1%

Dotacijos, subsidijos 2 397 265 1 824 779 -23,9%

Atidėjiniai 181 209 198 388 +9,5%

Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai 4 732 826 4 460 196 -5,8%

Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai

2 665 926 2 824 177 +5,9%

Finansiniai įsipareigojimai 2 368 331 2 446 466 +3,3%

Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 
Įsipareigojimai

2 066 900 1 636 021 -20,8%

Finansiniai įsipareigojimai 356 536 240 712 -32,5%

Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos 447 041 413 807 -7,4%

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso 16 337 767 12 415 473 -24,0%

RODIKLIAI 2022-12-31 2023-06-30 POKYTIS

ROA (paskutinių 12 mėnesių) 2,8% 4,4% +1,6 p. p.

ROE (paskutinių 12 mėnesių) 5,4% 8,7% +3,4 p. p.

D/E 32,5% 48,7% +16,2 p. p.

RODIKLIAI (6 MĖN.) 2022-06-30 2023-06-30 POKYTIS

EBITDA 391 371 508 548 +29,9%

EBITDA marža 14,9% 21,8% +6,9 p. p.

Koreguota grynojo pelno marža 5,8% 13,5% +7,7 p. p.

INFORMACIJA APIE DARBUOTOJUS 2022-12-31 2023-06-30 POKYTIS

Darbuotojų skaičius 26 947 27 314 +1,4%

Apibendrinta VVĮ finansinė informacija
Žemiau esančioje lentelėje pateikiama apibendrinta visų į portfelį įtrauktų VVĮ finansinė informacija, pagal preliminarius (neaudituotus) 

2023 metų pirmojo pusmečio finansinių ataskaitų duomenimis.



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais10 10

TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Įmonių skaičius Darbuotojų skaičiaus pasiskirstymas

Turto pasiskirstymas Pardavimo pajamų pasiskirstymas

7

12
2

11

3
3

1%

47%

1%2%

32%

17%
2%

60%

2%
7%

18%

11%

48%

12%

6%
18%

6%

10%

Koreguoto grynojo pelno (nuostolių) pasiskirstymas

12%

11%

1%

53%

2%

21%

Aplinkos ministerija

Ekonomikos ir inovacijų ministerija

Energetikos ministerija

Kitos VAI

Susisiekimo ministerija

Finansų ministerija

Valstybei atstovaujančių institucijų vaidmuo 
VVĮ veikloje

VVĮ veikloje valstybei atstovavo 9-ios institucijos

2023 metų pirmojo pusmečio duomenys pagal VAI:

Lietuvoje valstybė savo, kaip VVĮ savininkės, funkcijas įgyvendina per ministerijas arba joms pavaldžias institucijas. Kontroliuodama VVĮ, 
valstybė neretai atsiduria dviprasmiškoje situacijoje, kai tenka derinti skirtingas pozicijas – VVĮ akcininkės ir tam tikrų rinkos sektorių, kuriuose 
veikia ir VVĮ, politikos formuotojos vaidmenis. Tai sprendžiama atskiriant įmonių valdymo funkcijų vykdymą nuo politikos formavimo institucijų 
viduje arba perduodant valdyti VVĮ kitoms institucijoms nei atitinkamo sektoriaus politikos formuotojui. 

Valstybei atstovaujanti institucija (toliau – VAI), kuri yra įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija arba akcijų valdytoja, 
formuoja veiklos lūkesčius VVĮ, kurie apima komercinių tikslų bei specialiųjų įpareigojimų vykdymo lūkesčius ir kitus, su įmonių veikla susijusius, 
tikslus. VAI taip pat yra pavesta užtikrinti gerosios valdysenos praktikų diegimą bei sprendimų, susijusių su VVĮ veikla ir valdymu, priėmimą. 
Savo ruožtu, Lietuvos VVĮ privalo veikti besilaikydamos tokių pat skaidrumo principų kaip ir bendrovės, kurių akcijomis prekiaujama biržoje.

2023 m. birželio 30 d. duomenimis, 38-iose Lietuvoje veikusiose VVĮ, savininko teises ir pareigas ar akcijų valdytojo funkcijas įgyvendino 
9-ios institucijos, iš kurių dvi valdė po vieną įmonę. Pabrėžtina, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerija, kuriai 2023 metų pirmojo pusmečio 
pabaigoje buvo pavaldžios trys VVĮ, kartu formuoja ir bendrąją VVĮ valdymo politiką, rengia ir tvirtina atitinkamus teisės aktus bei teikia 
Valdymo koordinavimo centro (VKC) parengtas ataskaitas Vyriausybei, valdo įmones, bei vykdo VKC savininkės teises ir pareigas, tad dalyvauja 
visose VVĮ politikos formavimo ir įgyvendinimo grandyse.

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ

Paryškintu šriftu pažymėtos didžiųjų įmonių kategorijai priskiriamos VVĮ

Lietuvos bankas (1)

UAB Lietuvos monetų kalykla

Ekonomikos ir inovacijų ministerija (3)

VVĮ politikos formavimas

Žemės ūkio ministerija (6)

Finansų ministerija (7)

VĮ Turto bankas (3)

VVĮ privatizavimas

Aplinkos ministerija (2)

VĮ Valstybinių miškų urėdija
UAB „GVT LT“

VĮ Registrų centras
UAB „Toksika“
UAB Lietuvos parodų ir kongresų centras 
„LITEXPO“

AB „Ignitis grupė“
UAB „Būsto paskolų draudimas“
VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“
VĮ Turto bankas
AB Giraitės ginkluotės gamykla
UAB „Valstybės investicinis kapitalas“
UAB „Investicijų ir verslo garantijos“

AB „Jonavos grūdai“
AB „Lietuvos veislininkystė“
UAB „Lietuvos žirgynas“
UAB „Genetiniai ištekliai“
UAB „Pieno tyrimai“
VĮ Žemės ūkio duomenų centras

UAB „Projektų ekspertizė“
UAB „Šilutės polderiai“
UAB „Šilutės veislininkystė“

Susisiekimo ministerija (12)

AB „Lietuvos geležinkeliai“
AB Lietuvos paštas
AB Lietuvos radijo ir televizijos centras
AB „Smiltynės perkėla“
AB „Kelių priežiūra“
AB „Oro navigacija“
AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
direkcija
AB Lietuvos oro uostai
AB Vidaus vandens kelių direkcija
AB „Detonas“
AB „VIAMATIKA“
AB Lietuvos automobilių kelių direkcija

Energetikos ministerija (3)

UAB „EPSO G“
AB „Klaipėdos nafta“
VĮ Ignalinos atominė elektrinė

VKC

VVĮ valdysenos koordinavimas

Vidaus reikalų ministerija (1)

VĮ „Regitra“



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais11

Turto valdymas ir kapitalo struktūra

2023 metų birželio pabaigoje VVĮ portfelio apskaitinė turto vertė 
siekė 12,4 mlrd. eurų – 24,0 proc. arba 3,9 mlrd. eurų mažiau nei 2022 
metų pabaigoje. Šiam pokyčiui daugiausia įtakos turėjo susisiekimo sek-
toriaus apskaitinės turto vertės kritimas 3,3 mlrd. eurų arba 45,2 proc. 
Pokytį nulėmė tai, kad AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos 
turtas sumažėjo nuo 3,5 mlrd. 2022 metų pabaigoje iki 110,8 mln. eurų 
2023 metų pirmojo pusmečio pabaigoje. Įmonei pakeitus teisinį statusą 
buvo atlikti apskaitos politikos pakeitimai, susiję su patikėjimo teise val-
domu turtu pagal 12-ojo LFAS „Ilgalaikis materialusis turtas” metodines 
rekomendacijas. Remiantis 12-uoju LFAS, apskaitoje registruojamas ir 

Per 2023 metų pirmąjį pusmetį VVĮ portfelio finansiniai įsipareigo-
jimai sumažėjo 1,4 proc. iki 2,7 mlrd. eurų. Šiam pokyčiui daugiausia 
įtakos turėjo 33,1 mln. eurų susitraukusios energetikos sektoriaus 
įmonių finansinės skolos. Didžiąją dalį finansinių skolų sudarę AB „Ig-
nitis grupė“ įsipareigojimai nuo metų pradžios išaugo 11,6 mln. eurų 
ir siekė 1,7 mlrd. eurų, dėl sudarytų papildomų paskolos sutarčių. VĮ 
Ignalinos atominė elektrinė finansinių skolų neturėjo, o kitose ener-
getikos sektoriaus įmonėse šios skolos mažėjo: AB „Klaipėdos nafta“ 
finansinė skola sudarė 391,6 mln. eurų, t. y. 4,3 proc. mažiau negu metų 
pradžioje, dėl mažesnės nuomos įsipareigojimų sumos; UAB „EPSO-G” 
įmonių grupėje finansiniai įsipareigojimai sumažėjo 12,3 proc., dėl 
grąžintos dalies banko paskolos sumos. Kitų įmonių sektoriaus finan-
siniai įsipareigojimai mažėjo 10,1 mln. eurų iki 134,3 mln. eurų. Pokytį 
lėmė 99,9 proc. susitraukusi AB „Jonavos grūdai“ finansinių įsipa-
reigojimų suma, 2022 metų pabaigoje šios įmonės finansinės skolos 
siekė 12,9 mln. eurų, o 2023 birželio pabaigoje – vos 12,4 tūkst. eurų. Tai 
lėmė įmonės grąžintas 12,9 mln. eurų kreditas AB Šiaulių bankui. Miški-
ninkystės sektoriui priskirtos VĮ Valstybinių miškų urėdijos finansinė 
skola per 2023 m. pirmąjį pusmetį mažėjo nuo 10,2 tūkst. eurų iki 0,6 
tūkst. eurų. Tuo metu, Susisiekimo sektoriaus įmonių finansinės skolos 
didėjo 2,1 proc. ir sudarė 276,2 mln. eurų, daugiausia dėl 22,8 mln. eurų 
išaugusios AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos finan-
sinės skolos dėl gautos paskolos iš Europos investicinio banko.

VVĮ portfelio apskaitinė nuosavo kapitalo vertė sumažėjo 34,1 
proc. iki 5,5 mlrd. eurų. Labiausiai neigiamą pokytį lėmė 56,7 proc. 
kritusi susisiekimo sektoriaus nuosavo kapitalo suma, kadangi AB 
Lietuvos automobilių kelių direkcija nuosavame kapitale neliko 
turto, kuris pagal įstatymus gali būti tik valstybės nuosavybė, atitink-
ančio kapitalo – jis perkeltas prie dotacijų, kurios iškeltos į nebalan-
sinės apskaitos registrus. Energetikos sektoriaus įmonių nuosavybė 
sumažėjo neženkliai – 0,3 proc., arba 6,8 mln. eurų. AB „Ignitis 
grupė“ nuosavo kapitalo suma susitraukė 42,0 mln. eurų, daugiausia 
dėl neigiamų pokyčių, susijusių su apsidraudimo priemonių rezervu, 
kuriuos lėmė suprastėjęs santykis tarp apsidraudimo priemonių ir 
rinkos kainų. UAB „EPSO-G“ įmonių grupė nuosavo kapitalo sumą 
padidino 30,8 mln. eurų iki 258,6 mln. eurų, o AB „Klaipėdos nafta“ 
– 8,1 mln. eurų iki 147,2 mln. eurų, todėl bendra sektoriaus nuosavo 
kapitalo suma keitėsi neženkliai. VĮ Valstybinių miškų urėdijos 
nuosavybė mažėjo 47,3 mln. eurų, pokytį lėmė mažesnė nepaskirs-
tyto pelno suma dėl sumokėtos pelno įmokos į valstybės biudžetą. 
Ataskaitiniu laikotarpiu kitų įmonių sektoriaus kapitalo vertė augo 
2,2 proc. iki 638,0 mln. eurų, pagrindinė priežastis, lėmusi viso kitų 
įmonių sektoriaus nuosavo kapitalo didėjimą, buvo daugiau nei 4 
kartus iki 56,9 mln. eurų išaugęs UAB „Investicijų ir verslo garan-
tijų“ nuosavas kapitalas, dėl įgyvendinto nacionalinių plėtros įstaigų 
(NPĮ) konsolidavimo.

įmonės finansinėse ataskaitose parodomas turtas, kurį įmonė valdo, 
naudoja ir (arba) kuriuo disponuoja, ir kurį naudodama tikisi gauti 
ekonominės naudos. Įmonė patikėjimo teise valdo valstybės turtą, tačiau 
iš jo neuždirba pajamų ir negauna kitos ekonominės naudos, todėl, pagal 
LFAS nuostatas, Įmonė šį turtą ir su juo susijusios valstybės dotacijos 
iškėlė į nebalansines sąskaitas. Nuo Įmonės teisinio statuso pertvarkymo 
datos minėtas turtas yra apskaitomas Lietuvos Respublikos susisiekimo 
ministerijos, kuri yra tikrasis šio turto savininkas. Energetikos sektoriaus 
apskaitinė turto vertė sumažėjo 618,1 mln. eurų arba 8,0 proc., pokyčiui 
daugiausia įtakos turėjo UAB „EPSO-G“ įmonių grupės turto sumažė-
jimas 24,0 proc., dėl susitraukusios pinigų ir pinigų ekvivalentų sumos. 
Miškininkystės sektoriaus apskaitinė turto vertė krito 13,0 proc. iki 296,5 
mln. eurų, taip pat dėl sumažėjusios pinigų sumos. Tuo metu,  kitų įmonių 
sektoriui priskirtų VVĮ turto vertė didėjo 0,7 proc. arba 7,5 mln. eurų. 

VVĮ portfelio valdomo turto vertė sumažėjo 24,0 proc.

Turtas (mln. eurų) 

16 337,8

12 415,5
1 026,0
341,0

7 235,8

7 735,0

14 763,9
989,9
268,4

6 874,3

6 631,3

14 391,9
967,9
233,9

6 915,6

6 274,6

1 033,5
296,5
3 968,6

7 116,9

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30 2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

Finansiniai įsipareigojimai (mln. eurų)

2 724,9
144,4
270,5

2 309,9

2 687,2
134,2
276,2

2 276,8

2 565,5
126,5
276,8

2 162,1

2 428,6
75,6
277,8

2 075,1

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita Energetika Susisiekimas Kita

Nuosavas kapitalas (mln. eurų)

8 376,8

5 518,3

624,5
266,6

4 970,1

2 515,5

8 099,0
623,6
201,4

4 739,2

2 534,8

7 821,8
646,3
179,8

4 705,8

2 289,9

638,0
219,4
2 152,2

2 508,7

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30 2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

Dotacijos ir subsidijos (mln. eurų)

2 397,3
21,8
48,7

1 631,0

695,8

1 824,8
25,0
49,5

1 078,0

672,3

2 211,7
18,2
44,8

1 503,7

645,0

2 300,7
17,7
43,2

1 559,6

680,2

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita



12
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos valdomo turto vertė 
sumažėjo 96,9 proc. iki 110,8 mln. eurų. Didžiausią įtaką pokyčiui 
turėjo 99,7 proc. iki 10,2 mln. eurų sumažėjęs ilgalaikis materialus 
turtas, kurio kritimą lėmė tai, jog pakeitus teisinį statusą Įmonėje 
atlikti apskaitos politikos pakeitimai, susiję su patikėjimo teise 
valdomu turtu. Apie šiuos pasikeitimus informacija jau buvo 
pateikta aprašant viso VVĮ sektoriaus turto pokyčius.
Minėti pokyčiai lėmė ir nuosavo kapitalo sumažėjimą iki 16,9 
mln. eurų.

VVĮ portfelio turto pokyčio detalizavimas pagal įmones (mln. eurų)

+92,0+69,2+48,0+47,3-24,4-41,7-44,5-222,0-341,9
-3 436,616 337,8

-62,9 12 415,5

20
22

-1
2-

31

20
23

-0
6-

30

AB
 L

ie
tu

vo
s a

ut
om

ob
ili

ų 
ke

lių
 d

ire
kc

ija

U
AB

 „E
PS

O
-G

“ į
m

on
ių

 g
ru

pė

AB
 „I

gn
iti

s g
ru

pė
“

VĮ
 V

al
st

yb
in

ių
 m

išk
ų 

ur
ėd

ija

VĮ
 Ig

na
lin

os
 a

to
m

in
ė 

el
ek

tr
in

ė

AB
 „K

el
ių

 p
rie

žiū
ra

“

AB
 K

la
ip

ėd
os

 v
al

st
yb

in
io

 jū
rų

 u
os

to
 d

ire
kc

ija

AB
 „L

ie
tu

vo
s g

el
ež

in
ke

lia
i“ 

įm
on

ių
 g

ru
pė

U
AB

 „I
nv

es
tic

ijų
 ir

 v
er

slo
 g

ar
an

tij
os

“

AB
 L

ie
tu

vo
s o

ro
 u

os
ta

i

Ki
to

s V
VĮ

Ilgalaikis turtas (mln. eurų) Trumpalaikis turtas (mln. eurų)

AB Lietuvos automobilių kelių direkcija 
3 426,0

51,1

3 406,5

67,9

3 490,7

55,6 23,8 86,3

2021-12-31 2022-06-30 2023-06-302022-12-31

VVĮ portfelio dotacijų ir subsidijų suma per 2023 metų pirmąjį 
pusmetį sumažėjo 23,9 proc. iki 1,8 mlrd. eurų. 59,1 proc. visų VVĮ 
portfelio dotacijų teko susisiekimo sektoriaus įmonėms, kurių dotacijų 
suma krito 33,9 proc. iki 1 078,0 mln. eurų, reikšmingos įtakos pokyčiui 
turėjo AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos dotacijų sumos 
susitraukimas 621,1 mln. eurų, kadangi dotacijos buvo perkeltos į 
nebalansines sąskaitas, kaip jau buvo minėta prie nuosavo kapitalo 
pokyčių.  Energetikos sektoriaus įmonių dotacijų suma susitraukė 3,4 
proc. iki 672,3 mln. eurų ir sudarė 36,8 proc. visų VVĮ dotacijų. Mažė-
jimą lėmė 35,7 mln. eurų iki 357,8 mln. eurų susitraukusi VĮ Ignalinos 
atominės elektrinės dotacijų suma, kurios skiriamos elektrinės užda-
rymo sąnaudų finansavimui, kitiems su elektrinės eksploatavimu bei 
uždarymu susijusiems projektams, tarp jų energetikos sektoriaus 
restruktūrizacijai, aplinkosauginėms investicijoms, energijos tiekimo 
saugumo užtikrinimui. Tuo metu, miškininkystės ir kitų įmonių sekto-
riams skirtų dotacijų ir subsidijų suma augo atitinkamai 3,2 mln. eurų 
ir 0,8 mln. eurų. VĮ Valstybinių miškų urėdijos didžioji dalis dotacijų 
skirta miško kelių priežiūrai ir remontui. Kitų įmonių sektoriui priskirtų 
VVĮ dotacijų ir subsidijų augimui daugiausia įtakos turėjo VĮ Registrų 
centro dotacijų didėjimas 11,3 proc. iki 12,0 mln. eurų.

2023 metų birželio pabaigoje VVĮ portfelio finansinės priklau-
somybės rodiklio D/E reikšmė siekė 48,7 proc., t. y. 16,2 procentinio 
punkto daugiau nei 2022 metų pabaigoje. Susisiekimo sektoriaus 
finansinės skolos ir nuosavybės santykis didėjo 7,4 procentinio punkto 
ir siekė 12,8 proc. Šiame sektoriuje daugiausia – 4,9 procentinio 
punkto iki 10,7 proc. – augo AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
direkcijos skolos ir nuosavybės santykis, tam įtakos turėjo 22,0 mln. 
eurų išaugę ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai. Didžiausias finansinių 
įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis, siekęs 90,8 proc., nagrinė-

jamu laikotarpiu fiksuotas energetikos sektoriuje (2022 metų pabai-
goje – 91,8 proc.). Aukšta rodiklio reikšmė parodo didelę išorinių finan-
savimo šaltinių įtaką sektoriaus įmonių veiklai. Energetikos sektoriaus 
D/E rodiklio reikšmės mažėjimui įtakos turėjo  AB „Klaipėdos nafta“ 
ir UAB „EPSO-G“ įmonių grupės rodikliai, susitraukę atitinkamai 28,3 
ir 21,9 procentinio punkto. Tačiau, nors ir fiksuotas šio sektoriaus D/E 
rodiklio mažėjimas, AB „Ignitis grupė“ skolos ir nuosavybės santykis 
augo 2,1 procentinio punkto iki 81,2 proc., dėl finansinių skolų augimo 
0,7 proc. iki 1,7 mlrd. eurų ir nuosavo kapitalo mažėjimo 2,0 proc. iki 
2,1 mlrd. eurų. Kitų VVĮ sektoriui priskirtų įmonių D/E rodiklis mažėjo 
2,1 procentinio punkto ir nagrinėjamo laikotarpio pabaigoje siekė 
21,0 proc., šį pokytį daugiausia lėmė AB „Jonavos grūdai“ skolos ir 
nuosavybės santykio sumažėjimas 210,0 procentinio punkto, iki 0,2 
proc., dėl grąžintų finansinių skolų AB Šiaulių bankui.

Toliau pateikiama informacija apie VVĮ portfelio apskaitinės turto vertės pokyčius, detalizuojant juos pagal įmones, kurios turėjo didžiausios 
įtakos viso portfelio rezultatams.

2022-12-31 2023-06-30

D/E santykis

91,8% 90,8%

5,4%
12,8%

0,0% 0,0%

23,1% 21,0%
32,5%

48,7%

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita Visos VVĮ



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais13

UAB „EPSO-G“ įmonių grupės valdomo turto vertė krito 24,0 
proc. ir siekė 1,1 mlrd. eurų. Turto sumažėjimą lėmė 246,3 mln. 
eurų susitraukusios  piniginės lėšos. 
Grupės nuosavo kapitalo suma augo 13,5 proc., iki 258,6 mln. 
eurų. Pokytį lėmė uždirbtas grynasis pelnas, dėl kurio didėjo 
nepaskirstytas pelnas iki 43,8 mln. eurų, kai 2022 metų pabaigoje 
šis rodiklis buvo -22,1 mln. eurų.
Skolos ir nuosavybės santykis D/E sumažėjo 21,9 procentinio 
punkto, iki 74,5 proc., dėl nuosavo kapitalo pokyčių ir 12,3 proc. 
sumažėjusių finansinių skolų, kurios 2023 m. birželio 30 d. siekė 
192,6 mln. eurų.

AB „Ignitis grupė“ valdomo turto vertė sumažėjo 4,2 proc. iki 
5,0 mlrd. eurų. Pokytį lėmė 594,6 mln. eurų mažesnė trumpalaikio 
turto suma dėl mažesnio atsargų kiekio, susijusio su sezoniš-
kumu ir sumažėjusios elektros ir gamtinių dujų rinkos kainos, 
atitinkamai lėmusios mažesnes prekybos gautinas sumas.  
Grupės nuosavas kapitalas mažėjo 2,0 proc., iki 2,1 mlrd. eurų, 
pagrinde dėl neigiamų pokyčių, susijusių su apsidraudimo prie-
monių rezervu.
Dotacijos 2023 metų pirmąjį pusmetį sudarė 309,3 mln. eurų, t. y. 
4,2 proc. daugiau nei 2022 metų pabaigoje. 2023 metais 6 mėn. 
laikotarpiu Grupei buvo suteiktos 18,6 mln. eurų investicijoms 
skirtos dotacijos, susijusios su Vilniaus kogeneracinės jėgainės 
projektu (9,4 mln. eurų) bei elektros ir gamtinių dujų skirstymo 
tinklų priežiūra (9,2 mln. eurų).
Skolos ir nuosavybės santykis D/E augo 2,1 procentinio punkto, iki 
81,2 proc., kadangi finansinės skolos didėjo 0,7 proc., o nuosavas 
kapitalas mažėjo 2,0 proc.

VĮ Valstybinių miškų urėdijos valdomo turto vertė sumažėjo 
13,0 proc. iki 296,5 mln. eurų. Didžiausią įtaką pokyčiui turėjo 
61,2 proc. iki 43,1 mln. eurų susitraukęs pinigų likutis, kurio 
mažėjimą lėmė tai, jog Įmonė sumokėjo akcininkui pelno įmoką 
ir investavo į trumpalaikius terminuotus indėlius.
Nuosavas kapitalas mažėjo 17,7 proc. iki 219,4 mln. eurų. Pokytį 
lėmė 61,6 mln. eurų mažesnė nepaskirstyto pelno suma. 
Nors nuosavo kapitalo ir viso turto santykis mažėja, tačiau kol kas 
Įmonė nefinansuoja savo veiklos ilgalaikėmis paskolomis.

VĮ Ignalinos atominės elektrinės valdomo turto vertė krito 9,0 
proc. iki 422,0 mln. eurų. Daugiausia įtakos pokyčiui turėjo 12,7 
proc. mažesnė trumpalaikio turto vertė, labiausiai susitraukusi 
dėl 27,5 mln. eurų mažesnės per vienerius metus gautinos 
sumos. Taip pat dėl materialaus turto sumažėjimo 4,2 mln. eurų 
iki 163,4 mln. eurų - 2,8 proc. krito ilgalaikio turto vertė. 
Įmonės nuosavybė susitraukė 16,3 proc. ir siekė 19,3 mln. eurų 
– dėl įmonės patirto 3,7 mln. eurų nuostolio iki 546,0 mln. eurų 
padidėjo nepaskirstytojo nuostolio suma. 
Įmonės dotacijų suma mažėjo 9,1 proc. ir siekė 357,8 mln. eurų. 
Pokytį daugiausia lėmė sumažėjusi su pajamomis susijusių 
dotacijų suma. Nagrinėjamo laikotarpio pabaigoje įmonė finan-
sinių įsipareigojimų neturėjo.

Ilgalaikis turtas (mln. eurų) Trumpalaikis turtas (mln. eurų) D/E

UAB „EPSO-G“ įmonių grupė“

96,4%

338,1

669,5

310,8

651,8

90,2%96,4%

729,4719,2706,5

74,5%

354,5

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

AB „Ignitis grupė“

79,1%

1 251,0

370,5

2 992,8

1 233,8

157,0

2 867,4

70,6%

75,8%

3 636,4

1 980,5

42,0

3 249,1

81,2%

1 385,9

27,4

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30
Ilgalaikis turtas (mln. eurų)

Trumpalaikis turtas (mln. eurų)

Ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos (mln. eurų)

D/E

VĮ Valstybinių miškų urėdija

111,1

172,5

95,1
137,2

96,6
117,3

87,6

99,4

214,2

97,7

43,1

169,6

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30
Ilgalaikis turtas (mln. eurų) Trumpalaikis turtas (mln. eurų)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (mln. eurų)

Turtas (mln. eurų) Dotacijos ir subsidijos (mln. eurų)

VĮ Ignalinos atominė elektrinė

463,7

395,3

435,6

355,9

481,7

393,5
422,0

357,8

2021-12-31 2022-06-30 2023-06-302022-12-31



14
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

AB „Kelių priežiūra“ turtas susitraukė 15,2 proc. iki 136,6 mln. 
eurų. Pokytį lėmė 22,4 mln. eurų sumažėjęs įmonės trumpalaikis 
turtas dėl 32,3 mln. eurų mažėjusios pinigų ir pinigų ekvivalentų 
sumos. Ilgalaikis įmonės turtas mažėjo 2,1 proc. iki 98,2 mln. 
eurų.
Įmonės finansiniai įsipareigojimai susitraukė 8,6 proc. iki 8,5 mln. 
eurų, dėl sumažėjusios paskolų sumos ir susitraukusių finansinių 
nuomos įsipareigojimų sumos.
Finansinių skolų mažėjimas teigiamai veikė Įmonės skolos ir 
nuosavybės santykį, kuris susitraukė 1,0 procentinio punkto iki 
8,0 proc.

AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos turto vertė 
augo 6,5 proc. iki 777,5 mln. eurų, tam įtakos turėjo ilgalaikio 
turto didėjimas, dėl atliekamu investicijų į infrastruktūrą. 
Dotacijų ir subsidijų suma šoktelėjo 52,1 proc. iki 192,8 mln. eurų, 
didžioji dalis gautų dotacijų buvo susijusios su turtu.
Kadangi finansinė skola augo 70,6 proc., iki 55,1 mln. eurų, o 
nuosavo kapitalo suma mažėjo 7,6 proc., iki 514,0 mln. eurų, tai 
D/E  rodiklis didėjo 4,9 procentinio punkto, iki 10,7 proc. Finan-
sinių skolų augimą lėmė gauta paskola iš Europos investicijų 
banko.

AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupės turtas augo 
2,1 proc. iki 2,3 mlrd. eurų. Pokytį lėmė 80,5 mln. eurų didėjęs 
įmonės ilgalaikis turtas, reikšmingiausiai išaugo nebaigta 
statyba, kadangi Grupės įmonės įgyvendina didelės apimties 
ir ne vienerius metus trunkančias investicines programas. Tuo 
metu, trumpalaikis Įmonės turtas mažėjo 11,6 proc. dėl 68,3 mln. 
eurų susitraukusios pinigų ir pinigų ekvivalentų sumos. 
2023 m. I pusm. Grupės dotacijų ir subsidijų suma sudarė 813,7 
mln. eurų, t. y. 0,6 proc. daugiau nei 2022 metų pabaigoje. 
Grupės gaunamos dotacijos susijusios su investicinių programų 
finansavimu, pagal patikėjimo sutartis gautu turtu ir subsidi-
jomis, skirtomis sąnaudoms kompensuoti.
Grupės finansiniai įsipareigojimai susitraukė 10,6 proc. iki 142,9 
mln. eurų, dėl ilgalaikių paskolų grąžinimo, o naujų paskolų 
ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo paimta.  
Finansinių skolų mažėjimas teigiamai veikė grupės D/E rodiklį, 
kuris susitraukė 1,6 procentinio punkto iki 12,2 proc.

UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ valdomo turto vertė 
išaugo daugiau negu tris kartus ir siekė 98,0 mln. eurų. Pokytį 
lėmė įmonių prijungimas, apie kurį rašoma ankstesniame skyre-
lyje „Portfelio rezultatų apžvalga“. 
Dėl 3,6 proc. iki 481,1 tūkst. eurų sumažėjusių finansinių skolų 
ir 44,0 mln. eurų iki 56,9 mln. eurų išaugusio nuosavo kapitalo, 
rodiklis D/E mažėjo 3,0 procentinio punkto iki 0,8 proc. 2022 m. 
spalio 19 d. Lietuvos Vyriausybė priėmė sprendimą padidinti 
nacionalinės plėtros įstaigos INVEGA įstatinį kapitalą 44,8 mln. 
eurų. Akcijas apmokėtos nepiniginiu įnašu - VIPA, VIVA ir ŽŪPGF 
įmonių akcijomis. Šis žingsnis žengtas vykdant nacionalinių plėtros 
įstaigų VIPA, VIVA ir ŽŪPGF konsolidavimą INVEGOS pagrindu.

AB Lietuvos oro uostų valdomo turto vertė augo 39,8 proc. 
iki 322,8 mln. eurų. Pokytį lėmė ilgalaikio materialaus turto 
didėjimas 41,0 proc. 
Dotacijų suma susitraukė 3,4 proc. iki 55,5 mln. eurų. Ataskaitiniu 
laikotarpiu buvo gauta 13,9 tūkst. eurų dotacijų įsigyti turtui 
projekte „Gamtinėmis dujomis kūrenamos katilinės pakeitimas 
šilumos siurbliais“.
Dėl 3,2 proc. iki 34,3 mln. eurų sumažėjusių finansinių skolų ir 
79,7 mln. eurų išaugusios nuosavo kapitalo sumos, rodiklis D/E 
sumažėjo 11,2 procentinio punkto iki 16,5 proc. 

Kitų VVĮ apskaitinė turto vertė 2023 metų pirmąjį pusmetį sumažėjo 62,9 mln. eurų. Iš 28 įmonių, kurių turto pokyčiai nebuvo paaiškinti 
detaliau, 15 įmonių turtas per ataskaitinį laikotarpį didėjo, 12 – mažėjo, o vienos įmonės – VĮ Žemės ūkio duomenų centro –  pokytis never-
tinamas, nes įmonė veiklą pradėjo tik 2023 metais.

AB „Kelių priežiūra“

43,6
34,1

100,3

31,9

96,5

5,1
17,6

98,2100,3

60,7

11,3

38,3

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30
Ilgalaikis turtas (mln. eurų) Trumpalaikis turtas (mln. eurų)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai (mln. eurų)

Ilgalaikis turtas (mln. eurų) Trumpalaikis turtas (mln. eurų) D/E

AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija

5,8%

19,9

657,8

20,2

643,7

6,2%
3,1%

755,2

39,2

691,1

10,7%

22,4

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

Ilgalaikis turtas (mln. eurų) Trumpalaikis turtas (mln. eurų) D/E

AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupė

13,8%

150,0

1 920,0

169,5

1 940,6 14,4%
2 071,8

283,4

1 991,3

12,2%

15,4%

250,4

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

Ilgalaikis turtas (mln. eurų) Trumpalaikis turtas (mln. eurų) D/E

UAB „Investicijų ir verslo garantijos“

3,9%

16,8
12,0

22,2

6,7 4,6%

5,5%

50,8

17,7
11,1

0,8%

47,2

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30

Ilgalaikis turtas (mln. eurų) Trumpalaikis turtas (mln. eurų) D/E

AB Lietuvos oro uostai įmonių grupė

27,8%

19,3

204,3

20,8

210,8
28,8%29,6% 297,8

25,6

205,3
16,5%

25,0

2021-12-31 2022-06-30 2022-12-31 2023-06-30



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais15

AB „Klaipėdos nafta“ AB „Ignitis grupė“ VĮ Ignalinos atominė elektrinė UAB „EPSO-G“ įmonių grupė

2023-06-30 2,8% 6,9% 2,4% -0,6%

2022-12-31 -1,0% 6,2% 1,1% -3,6%

Turto grąža
2023 m. birželio 30 d. lyginant su 2022 m. gruodžio 12 d., VVĮ portfeliui priskirtų įmonių paskutinių 12 mėnesių turto grąžos rodiklis ROA 

augo 1,6 procentinio punkto, iki 4,4 proc. Didžiausias pokytis fiksuotas miškininkystės sektoriuje, kurio turto grąža didėjo 2,3 procentinio punkto 
iki 54,1 proc. VĮ Valstybinių miškų urėdijos turtas siekė 296,5 mln. eurų, t. y. 13,0 proc. mažiau nei 2022 metų pirmąjį pusmetį. Turto grąžos 
augimui didžiausią įtaką turėjo per paskutinius 12 mėnesių didėjęs Įmonės grynasis pelnas. 

Energetikos sektoriaus įmonių ROA augo 1,6 procentinio punkto 
iki 5,1 proc. AB „Klaipėdos nafta“ turto grąžos rodiklis didėjo 3,8 pro-
centinio punkto iki 2,8 proc., kai 2022 metų pabaigoje šis rodiklis buvo 
neigiamas. Rodiklio pokyčius sąlygojo per paskutinius 12 mėn. daugiau 
nei dvigubai padidėjusios pajamos už SGD paslaugas lėmusios uždirbtą 
pelną, kuomet 2022 metų pabaigoje buvo patirtas nuostolis dėl pir-
mojo pusmečio neigiamo rezultato. AB „Ignitis grupė“ turto grąžos 
rodiklis didėjo 0,7 procentinio punkto iki 6,9 proc. Grupės ROA rodiklio 
augimą lėmė grynojo pelno didėjimas. Per 2022 metus buvo uždirbta 
293,4 mln. eurų grynojo pelno, tuo metu, per paskutinius 12 mėn., nuo 
2022 metų liepos 1 d. iki 2023 m. birželio 30 d., uždirbto pelno suma 
siekė 334,3 mln. eurų. Teigiamas pokytis susijęs su „Smart Energy Fund“ 

veikla, kadangi buvo parduotos dalis portfelyje esančių akcijų. Ignalinos 
atominės elektrinės turto grąža didėjo 1,3 procentinio punkto ir laiko-
tarpio pabaigoje buvo lygi 2,4 proc. Pokyčiui įtakos turėjo per paskutinius 
12 mėn. išaugęs grynasis koreguotas pelnas, kadangi 2022 metų antrąjį 
pusmetį uždirbtas pelnas kompensavo 2023 metų pirmojo pusmečio 
nuostolį, beje, ataskaitiniu laikotarpiu mažėjo turto vertė. Tarp energe-
tikos sektoriui  priskirtų įmonių, ataskaitiniu laikotarpiu neigiama turto 
grąža fiksuota UAB „EPSO-G“ įmonių grupės  - 0,6 proc. Tačiau, nors 
šis rodiklis buvo neigiamas, lyginant su 2022 metų pabaiga, išaugo 3,0 
procentinio punkto. Tam įtakos turėjo 2023 metų pirmame pusmetyje 
uždirbtas 31,5 mln. eurų grynasis pelnas dėl sumažėjusių energijos 
išteklių kainų, kai 2022 metais buvo patirtas nuostolis.

Susisiekimo sektoriaus įmonių turto grąža augo 0,9 procentinio 
punkto iki 1,3 proc. Labiausiai augo AB Lietuvos pašto įmonių 
grupės ROA rodiklis – 8,2 procentinio punkto, iki 12,1 proc. Turto grąža 
didėjo dėl išaugusio praėjusių 12 mėn. grynojo pelno, per šį laikotarpį 
uždirbto pelno suma siekė 14,3 mln. eurų, kai per 2022 metus buvo 
uždirbta tik 4,8 mln. eurų. AB „Smiltynės perkėla“ ROA ataskaitiniu 
laikotarpiu siekė 5,2 proc. t. y. 3,6 procentinio punkto daugiau negu 
metų pradžioje. Pokytį lėmė per paskutinius 12 mėnesių, dėl augusių 
pardavimo pajamų, uždirbtas 660,3 tūkst. eurų pelnas, kuomet 2022 

metais uždirbto pelno suma sekė 212,8 tūkst. eurų. Teigiamas turto 
grąžos pokytis fiksuotas ir AB „Kelių priežiūra“. Įmonėje turto grąža 
augo 3,5 procentinio punkto iki 0,8 proc., kuomet 2022 metais šis 
rodiklis buvo neigiamas. Pokytį lėmė tai, kad ataskaitiniu laikotarpiu 
didėjo pajamos ir stabilizavosi išteklių kainos rinkoje. Taip pat įtakos 
rodiklio pasikeitimui turėjo ir dėl susitraukusios pinigų ir pinigų ekviva-
lentų sumos sumažėjusi turto suma. AB „Oro navigacija“ turto grąža 
augo 3,3 procentinio punkto, iki 6,8 proc. Tam daugiausia įtakos turėjo 
tai, kad ženkliai išaugę maršruto ir terminalo oro navigacijos teikiamų 

2022-12-31 2023-06-30

ROA detalizavimas pagal sektorius

54,1%

4,4%2,8%1,6%0,0%

51,8%

1,3%0,5%
5,1%3,6%

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita Visos VVĮ

Energetikos sektoriaus įmonių ROA

+3,8 p. p.

+0,7 p. p.

+3,0 p. p. UAB „EPSO-G“ įmonių grupė

+1,3 p. p.VĮ Ignalinos atominė elektrinė

AB „Ignitis grupė“

AB „Klaipėdos nafta“ 



16
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

UAB „Šilutės polderiai“ VĮ Registrų centras AB „Viamatika“
UAB „Būsto paskolų 

draudimas“
UAB „Valstybės 

investicinis kapitalas“ 

2023-06-30 -31,1% 1,2% 28,0% -30,0% 7,8%

2022-12-31 -16,2% 11,9% 6,5% 1,0% -7,5%

AB Vidaus vandens kelių 
direkcija

AB „Oro navigacija“ AB „Kelių priežiūra“ AB „Smiltynės perkėla“
AB Lietuvos pašto 

įmonių grupė

2023-06-30 1,3% 6,8% 0,8% 5,2% 12,1%

2022-12-31 -1,3% 3,5% -2,7% 1,6% 3,9%

paslaugų tarifai trečdaliu didino įmonės pajamas. Taip pat ROA rodiklio 
reikšmė augo ir AB Vidaus vandens kelių direkcijoje, ataskaitiniu 
laikotarpiu, lyginant su 2022 metų pabaiga, turto grąža didėjo 2,5 
procentinio punkto ir siekė 1,3 proc., kuomet 2022 metų pabaigoje 

Kitų įmonių sektoriaus turto grąža augo 1,5 procentinio punkto 
iki 1,6 proc. Labiausiai didėjo AB „Viamatika“ ROA rodiklis, net 21,6 
procentinio punkto, iki 28,0 proc. Pokytį lėmė per paskutinius 12 mė-
nesių beveik 3 kartus išaugusios pardavimo pajamos ir uždirbtas 2,0 
mln. eurų grynasis pelnas, kuomet per 2022 metus buvo uždirbta 
tik 0,4 mln. eurų. Teigiamas turto grąžos pokytis fiksuotas ir UAB 
„Valstybės investicinis kapitalas“, ROA rodiklis augo 15,2 pro-
centinio punkto, iki 7,8 proc., kuomet 2022 metų pabaigoje šio ro-
diklio reikšmė buvo neigiama. Šiuos pokyčius lėmė tai, kad 2023 
metų pirmąjį pusmetį Įmonė uždirbo 9,7 mln. eurų grynojo pelno 
dėl investicijų į KŪB „Pagalbos verslui fondas“ vertės sumažėjimo at-
statymo, kuomet 2022 metais buvo patirtas nuostolis. Nors teigiami 
pokyčiai buvo fiksuoti dar 12-oje šio sektoriaus įmonių, tačiau paste-
bimi ir ženklūs neigiami pasikeitimai. Didžiausias neigiamas pokytis 
buvo -31,1 procentinio punkto UAB „Būsto paskolų draudimas“. 

buvo fiksuojama neigiama reikšmė. Teigiamam pokyčiui įtakos turėjo 
augusios veiklos apimtys, kas lėmė per praėjusius 12 mėnesių uždirbtas 
517,1 tūkst. eurų grynasis pelnas, kuomet 2022 metais patirtas nuos-
tolis dėl neigiamo rezultato 2022 metų pirmajame pusmetyje. 

Šios Įmonės ROA rodiklis 2023 metų pirmojo pusmečio pabaigoje 
siekė -30,0 proc. Neigiamą pokytį lėmė per paskutinius 12 mėnesių 
patirtas 3,1 mln. eurų grynasis nuostolis, dėl sumažėjusių pardavimo 
pajamų ir išaugusių 2022 metų antro pusmečio sąnaudų. UAB „Ši-
lutės polderiai“ ROA rodiklis sumažėjo 14,8 procentinio punkto 
ir buvo lygus -31,1 proc. Pokytį lėmė per paskutinius 12 mėnesių 
patirtas 489,7 tūkst. eurų grynasis nuostolis dėl susitraukusių par-
davimo pajamų, lyginant su praėjusių metų pirmuoju pusmečiu. 
VĮ Registrų cento turto grąža mažėjo 10,7 procentinio punkto ir 
siekė 0,8 proc. Pasikeitimus sąlygojo tai, kad 2022 metų antrajame 
pusmetyje buvo patirtas nuostolis ir per paskutinius 12 mėn. gry-
nojo pelno suma siekė tik 828,8 tūkst. eurų. Pokyčius sąlygojo mažė-
jančios Įmonės pajamos dėl sulėtėjusios nekilnojamo turto rinkos. 
Beje, dėl susitraukusios pinigų ir pinigų ekvivalentų sumos, mažėjo ir 
Įmonės valdomas turtas.

Didžiausi susisiekimo sektoriaus įmonių ROA pokyčiai

+3,5 p. p.

+3,6 p. p.

+8,2 p. p.AB Lietuvos pašto įmonių grupė

AB „Kelių priežiūra“

AB „Smiltynės perkėla“ 

+3,3 p. p.

+2,6 p. p.

AB „Oro navigacija“ 

AB Vidaus vandens kelių direkcija

Didžiausi kitų įmonių sektoriaus ROA rodiklio pokyčiai

-10,7 p. p.

-31,1 p. p.

+15,2 p. p.

AB „Viamatika“

UAB „Būsto paskolų draudimas“

UAB „Valstybės investicinis kapitalas“

+21,6 p. p.

-14,8 p. p.

VĮ Registrų centras

UAB „Šilutės polderiai“ 



Pardavimo pajamos,
EBITDA ir grynasis pelnas



18
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Pardavimo pajamos

Per pirmąjį 2023 metų pusmetį VVĮ portfelio pardavimo pajamos su-
darė 2 332,5 mln. eurų ir, lyginant su 2022 metų atitinkamo laikotarpio 
rezultatais, sumažėjo 11,1 proc. Portfelio pajamų kritimui daugiausia įtakos 
turėjo 18,3 proc. arba 365,3 mln. eurų sumažėjusios energetikos sektoriaus 
pajamos, kurios per pirmąjį 2023 metų pusmetį siekė 1 634,1 mln. eurų. 
Nepaisant sumažėjusių pardavimo apimčių, energetikos sektoriaus par-
davimo pajamos ataskaitiniu laikotarpiu sudarė didžiausią dalį (70,1 proc.) 
visų VVĮ portfelio pardavimo pajamų, o 2022 metų pirmąjį pusmetį jos 
siekė 76,3 proc. visų pajamų. Kiti trys išskiriami portfelio sektoriai fiksavo 
teigiamą pardavimo pajamų augimą, lyginant su 2022 m. I pusmečiu. Su-
sisiekimo sektoriaus pardavimo pajamos per pirmąjį 2023 metų pusmetį 
siekė 414,7 mln. eurų, t. y. 11,7 proc. arba 43,4 mln. eurų daugiau nei per tą 
patį laikotarpį 2022 metais. Sumažėjusios energetikos sektoriaus pajamos 
lėmė išaugusią susisiekimo sektoriaus dalį visame portfelyje – jos sudarė 
17,8 proc. visų VVĮ portfelio pajamų, o tai buvo 3,7 procentinio punkto 
daugiau nei praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. Miškininkystės sektoriaus 
pardavimo pajamos augo 10,9 proc. iki 157,9 mln. eurų, kas sudarė 6,8 
proc. viso VVĮ portfelio pajamų struktūroje. Kitų įmonių sektoriaus pajamos 
per pirmąjį ataskaitinių metų pusmetį siekė 125,7 mln. eurų arba 12,4 proc. 
daugiau nei per tą patį laikotarpį 2022 metais. Šio sektoriaus pardavimo 
pajamų dalis visame VVĮ portfelyje siekė 5,3 proc. visų uždirbtų pajamų.

VVĮ portfelio pardavimo pajamos susitraukė 11,1 proc.

Toliau pateikiama informacija apie VVĮ portfelio pardavimo pajamų pokyčius detalizuojant juos pagal įmones, kurios turėjo didžiausios įtakos 
viso portfelio rezultatams.

AB „Ignitis grupė“ pardavimo pajamos per pirmąjį ataskaitinių metų pusmetį sudarė 1 370,4 mln. eurų ir, lyginant su 2022 metų pirmuoju pusmečiu, 
fiksuojamas 362,7 mln. eurų sumažėjimas. Pajamų mažėjimas fiksuotas visuose, išskyrus Tinklų, segmentuose. Labiausiai susitraukė Sprendimų klien-
tams segmento pardavimo pajamos, sumažėjusios 272,4 mln. eurų dėl mažesnių elektros ir gamtinių dujų parduoto kiekio ir mažesnės rinkos 
kainos. Nepaisant to, šio segmento generuojamos pajamos ir toliau sudaro daugiau nei du trečdalius visų Grupės pardavimo pajamų. 
Tinklų segmento pajamos augo 50,2 mln. eurų iki 295,5 mln. eurų daugiausia dėl išaugusių elektros skirstymo pajamų, kadangi reguliuotojas patvir-
tino didesnes tarifo dedamąsias. Tinklo segmento uždirbtos pajamos Grupės pajamų struktūroje sudarė 21,6 proc., tai yra 7,7 procentinio punkto 
daugiau nei ankstesnių metų pirmąjį pusmetį.
Žaliosios gamybos segmento pajamos per pirmąjį 2023 metų pusmetį mažėjo 47,9 mln. eurų iki 163,4 mln. eurų dėl susitraukusių Kruonio HAE 
pajamų, kadangi buvo mažesnės elektros kainos ir mažesnis pagamintas kiekis. 
Rezervinių pajėgumų segmento pajamos krito daugiau nei trečdaliu iki 61,1 mln. eurų dėl papildomų reguliuojamų pajamų, fiksuotų 2022 metų 
pirmųjų 6 mėnesių laikotarpiu, kurias lėmė įsigytas papildomas gamtinių dujų rezervas.
Žvelgiant į Grupės pajamų struktūrą pagal šalis, Grupė per pirmąjį 2023-iųjų metų pusmetį uždirbo 80,2 proc. visų pajamų Lietuvoje (1 099,3 mln. 
eurų). Grupės pajamos kitose šalyse sumažėjo 4,3 procentinio punkto iki 19,8 proc., daugiausia dėl Latvijoje ir Suomijoje susitraukusio elektros ir 
gamtinių dujų parduoto kiekio ir sumažėjusių kainų rinkoje.

2020 m. sausis-birželis (6 mėn.) 2021 m. sausis-birželis (6 mėn.)

2022 m. sausis-birželis (6 mėn.) 2023 m. sausis-birželis (6 mėn.)

VVĮ portfelio pardavimo pajamų detalizavimas pagal sektorius 
(mln. eurų)

76
4,

2 92
0,

7

1 
99

9,
4

1 
63

4,
1

33
8,

4

36
3,

6

37
1,

3

41
4,

7

78
,6

88
,7 14

2,
4

15
7,

9

78
,2

86
,1

11
1,

9

12
5,

7

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita

Pardavimo pajamų pokyčio detalizavimas pagal įmones (mln. eurų)

2 332,5
2 624,9

+12,8+15,6+12,8+12,4+9,3+8,8+6,4+5,5-4,1-9,1
-362,7

20
22

 m
. s

au
sis

-b
irž

el
is 

(6
 m

ėn
.)

20
23

 m
. s

au
sis

-b
irž

el
is 

(6
 m

ėn
.)

VĮ
 R

eg
ist

rų
 c

en
tr

as

U
AB

„E
PS

O
-G

“ į
m

on
ių

 g
ru

pė

AB
 „I

gn
iti

s g
ru

pė
“

AB
 „K

la
ip

ėd
os

 n
af

ta
“

AB
 „J

on
av

os
 g

rū
da

i“

AB
 L

ie
tu

vo
s o

ro
 u

os
ta

i

AB
 L

ie
tu

vo
s p

aš
to

 įm
on

ių
 g

ru
pė

AB
 „L

ie
tu

vo
s g

el
ež

in
ke

lia
i“ 

įm
on

ių
 g

ru
pė

VĮ
 V

al
st

yb
in

ių
 m

išk
ų 

ur
ėd

ija

AB
 „K

el
ių

 p
rie

ži
ūr

a“

Ki
tų

 V
VĮ

 p
ov

ei
ki

s



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais19

AB „Klaipėdos nafta“ per pirmąjį 2023 metų pusmetį savo 
pardavimo pajamas augino 17,9 proc. iki 42,4 mln. eurų. Pajamų 
didėjimas fiksuotas visuose trijuose Grupės išskiriamų pajamų 
segmentuose. Didžiausią dalį pajamų struktūroje (58,5 proc.) 
sudarančios reguliuojamos SGD veiklos pajamos augo 13,6 
proc. arba 3,0 mln. eurų iki 24,8 mln. eurų. Trečdalį pardavimo 
pajamų struktūroje sudarančios skystųjų energijos produktų 
terminalo pardavimo pajamos augo 22,2 proc. iki 14,2 mln. eurų 
dėl didesnių pajamų iš talpyklų nuomos ir skystųjų energijos 
produktų saugojimo. Komercinės SGD veiklos pardavimo 
pajamos, Grupės pajamų struktūroje sudariusios 8,0 proc. visų 
pajamų, augo 34,8 proc. arba 0,9 mln. eurų iki 3,4 mln. eurų. 

UAB „EPSO-G“ įmonių grupės pardavimo pajamos per pirmąjį 
2023 metų pusmetį siekė 221,1 mln. eurų, tai 4,0 proc. arba 
9,1 mln. eurų mažiau nei per tą patį laikotarpį 2022 metais. Per 
ataskaitinį laikotarpį Grupės pajamos už elektros perdavimo 
ir susijusias paslaugas augo 13,8 proc. iki 164,6 mln. eurų  dėl 
VERT patvirtintos 2023 metų perdavimo kainos, kurią nustatant 
buvo prognozuota kur kas aukštesnė elektros energijos kaina 
ir sąnaudos technologinėms reikmėms. Pajamos už elektros 
perdavimo ir susijusias paslaugas sudarė 74,0 proc. visų Grupės 
pajamų. Daugiausia įtakos pajamų susitraukimui turėjo kitos 
grupės pajamų segmentas, kuris sumažėjo 67,8 proc. arba 29,7 
mln. eurų iki 14,1 mln. eurų dėl dar 2022 metais įgyvendinto 
Fizinio barjero projekto.

AB Lietuvos pašto įmonių grupės pardavimo pajamos pirmąjį ataskaitinių metų pusmetį siekė 50,6 mln. eurų, t. y. 12,2 proc. daugiau nei 
per tą patį laikotarpį 2022 metais. Nors pašto paslaugų, kurių pajamos sudaro didžiausią dalį pajamų struktūroje, kiekiai krito, tačiau pajamos 
didėjo 13,5 proc. dėl pakeltų tarifų, kuriuos sąlygojo ženkliai išaugusios teikimo sąnaudos. Lyginant su 2022 metų pirmuoju pusmečiu, 
penktadaliu augo tiek papildomų paslaugų, tiek mažmeninių paslaugų pajamos, kurios atitinkamai siekė 3,6 mln. eurų ir 3,0 mln. eurų. 
Papildomų paslaugų pajamų augimą lėmė pakelti periodinių leidinių pristatymo tarifai, o mažmeninių paslaugų kilimą lėmė padidintas 
prenumeratos leidinių antkainis.

VĮ Registrų centro pardavimo pajamos per pirmuosius šešis 
2023 metų mėnesius sumažėjo 10,9 proc. arba 4,1 mln. eurų iki 
33,6 mln. eurų. Tai lėmė susitraukusios administracinių paslaugų 
pajamos, kurios siekė 32,6 mln. eurų (3,2 mln. eurų mažiau nei 
2022 metų pirmąjį pusmetį). Sumažėjusias pajamas iš admin-
istracinių paslaugų veiklos lėmė mažesnis suteiktų paslaugų 
kiekis, teikiant Nekilnojamojo turto kadastro ir registro, adresų 
registro, informacinės sistemos „E.pristatymas“ ir Piniginių lėšų 
apribojimo informacinės sistemos paslaugas. Didžiausią dalį 
(67,2 proc.) pajamų struktūroje sudarančių Nekilnojamojo turto 
kadastro ir registro paslaugų pardavimo pajamos siekė 21,9 mln. 
eurų, t. y. daugiau nei 1/10 mažiau nei per 2022 metų pirmąjį 
pusmetį. Likusią pajamų dalį sudarė Komercinių paslaugų pa-
jamos, kurios siekė 2,9 mln. eurų, kurios, lyginant su ankstesniu 
laikotarpiu, augo 14,6 proc. 

Sprendimai klientams

Tinklai

Žalioji gamyba

Rezerviniai pajėgumai

AB „Ignitis grupė“  pajamų struktūra
2022 m. sausis-birželis (6mėn.) 2023 m. sausis-birželis (6mėn.)

11,9%

21,6%

4,5%

68,1%

12,0%

13,9%

5,5%

68,6%

Elektros perdavimas

Elektros balansavimas

Sisteminės paslaugos

Dujų transportavimo ir
balansavimo pajamos

Kitos pajamos

UAB „EPSO-G“ įmonių grupės pajamų struktūra 2023 m. I pusmetį 

19%

8%

47%

6%

20%

Administracinių paslaugų apimtys

Komercinių paslaugų pajamos (mln. eurų)

Suteiktos paslaugos (mln. vnt)

VĮ Registrų centro pajamų ir suteiktų paslaugų dinamika

340,0
344,6

72,0

21,4

1,5

28,3

2,2

35,8

2,5

32,6

2,9

287,7

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.

Pardavimo pajamos (mln. eurų)

SGD išdujinimas ir perkrova (mln. MWh)

Naftos produktų krova (mln. t)

AB „Klaipėdos nafta“  pardavimo pajamos ir veiklos rezultatai 

2,3

13,1

2,1

17,3

3,0

11,0

40,7

31,6

36,0

42,4

2,0

9,3

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.



20
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

AB Lietuvos oro uostų pardavimo pajamos per pirmuosius šešis ataskaitinio laikotarpio mėnesius sudarė 29,6 mln. eurų, tai yra 42,0 
proc. arba 8,8 mln. eurų daugiau nei per tą patį laikotarpį 2022 metais. Iš aviacinės veiklos, kurios sudarė 67,5 proc. visų Įmonės pardavimo 
pajamų, gauta 20,0 mln. eurų pajamų, iš kurių 17,7 mln. eurų sudarė išvykstančių keleivių rinkliavos. Tai lėmė penktadaliu išaugęs keleivių 
skaičius, kuris augo visuose oro uostuose, labiausiai – Kauno oro uoste (KUN) dėl pradėtų vykdyti atostoginių skrydžių iš Kauno į Antaliją. 
Likusią pajamų dalį Įmonės pajamų struktūroje sudarė neaviacinės veiklos pajamos, kurios per pirmąjį  2023 metų pusmetį siekė 9,6 mln. 
eurų, iš kurių 7,2 mln. eurų buvo gauta iš pastatų, patalpų ir parkavimo aikštelės nuomos paslaugų. 

AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupės pardavimo pa-
jamos per pirmuosius šešis 2023 metų mėnesius siekė 211,2 
mln. eurų, tai yra 4,6 proc. arba 9,3 mln. eurų daugiau nei 2022 
metų tuo pačiu laikotarpiu. Didžiąją dalį bendrovės pajamų (65,0 
proc.) ir toliau sudarė pajamos už krovinių pervežimą, kurios 
nežymiai (0,6 proc.) augo ir per pirmąjį ataskaitinio laikotarpio 
pusmetį sudarė 137,9 mln. eurų (2022 metais – 137,0 mln. eurų). 
Krovinių vežimo apyvarta mažėjo dėl sankcijų poveikio ir sąsajų 
mažinimo su Rusija ir Baltarusija, tačiau dėl nuosekliai vystomų 
paslaugų Lenkijos rinkoje ženkliau augo „LTG Cargo Polska“ pa-
jamos, kurios padėjo kompensuoti bendrų krovinių vežimo par-
davimų kritimą. Prie nežymaus augimo prisidėjo ir tranzitinių 
pervežimų tarifų padidinimas.
Grupės pardavimo pajamos iš keleivių vežimo veiklos išaugo 
5,9 mln. eurų iki 19,2 mln. eurų, tai buvo didžiausias augimas iš 
visų Grupės išskiriamų pajamų segmentų. Pajamų augimui įta-
kos turėjo pervežimo kainų padidinimas bei augantys keleivių 
srautai tiek vietinio, tiek ir tarptautinio susisiekimo maršrutais, 
įtraukiant ir susisiekimą su Lenkija. Reikšmingai augo ir Grupės 
subsidijų pajamos, kurios ataskaitiniu laikotarpiu sudarė 43,4 
mln. eurų, t. y. 15,2 proc. daugiau nei praėjusiu ataskaitiniu laiko-
tarpiu. Subsidijų augimą lėmė dėl karo Ukrainoje pasikeitusios 
veiklos sąlygos ir krovinių vežimo apimtys, dėl ko lėšos skiriamos 
viešosios geležinkelių infrastruktūros valdytojo „LTG Infra“ pa-
jamoms ir sąnaudoms subalansuoti. Iš viso, ši Įmonė per pirmąjį 
2023 metų pusmetį sulaukė 27,9 mln. eurų subsidijų pajamų 
(2022 metų I pusm. – 20,4 mln. eurų).

VĮ Valstybinių miškų urėdija per pirmąjį 2023 metų pusmetį 
uždirbo 157,9 mln. eurų – 10,9 proc. arba 15,6 mln. eurų 
daugiau nei per tą patį laikotarpį 2022 metais. Didžiausią 
dalį – 93,0 proc. – pajamų struktūroje sudarančios pajamos 
už žaliavinės medienos pardavimus siekė 149,4 mln. eurų, 
t. y. 11,2 proc. daugiau nei praėjusiais metais. Šį augimą lėmė 
beveik penktadaliu aukštesnė žaliavinės medienos pardavimo 
kaina, nors parduotas medienos kiekis sumažėjo 6,0 proc. dėl 
žemesnių kainų lūkesčių. Pirkėjams nevykdant sutartinių įsipa-
reigojimų, įmonė susirinko 1,8 mln. eurų pajamų iš baudų dėl 
pirkimų sutarčių nevykdymo. Sukauptos pajamos dėl medienos 
likučių įvertinimo rinkos kainomis turėjo neigiamą 2,6 mln. eurų 
įtaką bendroms pajamoms.  

AB „Jonavos grūdai“ pirmojo pusmečio pardavimo pajamos siekė 15,8 mln. eurų, t. y. 4,5 karto daugiau nei per tą patį laikotarpį 2022 
metais. Tokį augimą lėmė ženkliai į viršų šokusios pajamos už parduotus grūdus, kurios sudarė beveik visą pardavimo pajamų dalį ir siekė 15,6 
mln. eurų (2022 metų I pusm. – 3,3 mln. eurų). Likusią pardavimo pajamų dalį sudarė pajamos už grūdų saugojimą,  priėmimą ir atkrovimą.

AB „Kelių priežiūra“ pardavimo pajamos per pirmąjį 2023 metų pusmetį augo 26,8 proc. ir sudarė 60,5 mln. eurų. Reikšmingiausiai 
augo kelių priežiūros pajamos iš AB Lietuvos automobilių kelių direkcijos (LAKD) – augimas siekė 23,0 proc. iki 44,1 mln. eurų, kas sudarė 
daugiau nei du trečdalius visų įmonės pajamų. Daugiausia įtakos tokiam augimui turėjo padidintas finansavimas, atsižvelgus į 2022 metais 
sugriežtintus reikalavimus žiemos priežiūrai bei reikšmingai išaugusias išlaidas medžiagoms, transporto išlaikymui ir atlygio darbuotojams. 
Augo ir kelių priežiūros pajamos iš savivaldybių ir kitų ūkio subjektų – per pirmąjį 2023 metų pusmetį uždirbta 6,8 mln. eurų – 4,5 mln. eurų 
daugiau pajamų nei per tą patį laikotarpį 2022 metais. 
Beveik dešimtadaliu sumažėjo kelių remonto ir statybos veiklos pajamos, kurios ataskaitiniu laikotarpiu siekė 8,1 mln. eurų (2022 metų I 
pusm. – 8,9 mln. eurų).

Likusios 28-ios VVĮ bendrai uždirbo 12,8 mln. eurų daugiau pajamų per pirmąjį šių metų pusmetį, lyginant su tuo pačiu laikotarpiu 2022 
metais. 7-ių įmonių pardavimo pajamos sumažėjo vidutiniškai 349,3 tūkst. eurų, o likusių 20-ies įmonių pajamos vidutiniškai augo 1,1 
mln. eurų. Korekcijų įnešė ir tai, kad per metus VVĮ portfelis susitraukė 9-iomis įmonėmis, o vienintelės naujos įmonės – VĮ Žemės ūkio 
duomenų centro – pardavimo pajamos siekė 2,4 mln. eurų per pirmąjį 2023 metų pusmetį.

Pagrindinės ir kitos veiklos pajamos (mln. eurų)

Subsidijos (mln. eurų)

Krovinių vežimo apimtys (mln. tonų)

Keleivių vežimo apimtys (mln. keleivių)

AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupės
pardavimo pajamos ir veiklos rezultatai 

16,1

2,2

13,1

2,4

24,3

1,6

193,4

12,7

188,2

17,1

164,8

37,7

168,6

43,4

24,0

1,4

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.

Žaliavinės medienos pardavimo pajamos (mln. eurų)

Kitos pardavimo pajamos (mln. eurų)

Žaliavinės medienos pardavimo kaina (EUR/m3)

Parduotas kiekis (tūkst. m3)

VĮ Valstybinių miškų urėdijos pardavimo pajamos ir veiklos rezultatai 

1 912

70,3
83,1

2 092
1 799

35,5

73,3

5,3

84,2

4,5

134,4

8,0

149,4

8,5
1 836

45,9

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.



Veiklos pelnas prieš mokesčius, palūkanas, 
nusidėvėjimą ir amortizaciją EBITDA

VVĮ portfelio EBITDA išaugo 29,9 proc. 

Pirmąjį 2023 metų pusmetį VVĮ portfelio EBITDA sudarė 508,5 mln. 
eurų, t. y. 29,9 proc. daugiau nei tuo pačiu laikotarpiu 2022 metais. 
Teigiamą pokytį lėmė dviejų sektorių – energetikos ir susisiekimo – 
geresni rezultatai, atitinkamai augę 72,9 mln. eurų (31,4 proc. daugiau 
nei 2022 metų I pusm.) iki 304,7 mln. eurų ir 51,4 mln. eurų (68,4 
proc. daugiau nei 2022 metų I pusm.) iki 126,5 mln. eurų. Energetikos 
sektoriuje daugiausia teigiamos įtakos augimui turėjo UAB „EPSO-G“ 
įmonių grupės 39,1 mln. eurų išaugusi EBITDA, kuri per pirmąjį 2023 
metų pusmetį siekė 52,5 mln. eurų. Reikšmingai augo ir AB „Ignitis 
grupė" EBITDA, kuri ataskaitinio laikotarpio pabaigoje siekė 238,1 mln. 
eurų (13,5 proc. augimas, lyginant su 2022 metų pirmuoju pusmečiu).  Iš 
susisiekimo sektoriaus įmonių geriausius rezultatus fiksavo AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ įmonių grupė, kurios EBITDA ataskaitiniu laikotarpiu 
siekė 65,9 mln. eurų, t. y.  51,0 proc. arba 22,3 mln. eurų geresnis rezultatas 
nei 2022 metų pirmąjį pusmetį. Reikšmingai pasikeitė ir AB Lietuvos 

pašto įmonių grupės EBITDA, kuri 2022 metų pirmąjį pusmetį buvo 
neigiama, siekusi -0,6 mln. eurų, o 2023 metų pirmąjį pusmetį sudarė 
10,0 mln. eurų. Miškininkystės sektoriui priskiriama VĮ Valstybinių miškų 
urėdijos EBITDA augo 8,0 proc. iki 57,1 mln. eurų. Kitų įmonių sektoriaus 
EBITDA fiksavo 11,3 mln. eurų neigiamą pokytį, daugiausia įtakos tam 
turėjo įmonės VĮ Registrų centro susitraukusi EBITDA 8,2 mln. eurų. 

Toliau pateikiama informacija apie VVĮ portfelio EBITDA pokyčius, detalizuojant juos pagal įmones, kurios turėjo daugiausia įtakos viso port-
felio rezultatams per pirmąjį 2023 metų pusmetį. Be jau minėtų įmonių, neigiamos įtakos EBITDA rezultatui turėjo įmonė VĮ Turto bankas, kurios 
rezultatai per pirmąjį 2023 metų pusmetį, lyginant su ankstesnių metų pirmuoju pusmečiu, susitraukė 4,9 mln. eurų ir buvo neigiama. Visgi, 
prie teigiamų VVĮ portfelio rezultatų prisidėjo viršuje nepaminėtos VĮ Ignalinos atominė elektrinė, AB „Kelių priežiūra“ bei AB Lietuvos oro 
uostai, kurių EBITDA augo daugiau nei 5,0 mln. eurų. 

EBITDA (mln. eurų)

20
4,

6

22
8,

3

23
1,

8 30
4,

7

90
,8 10

7,
8

75
,1 12

6,
5

11
,7

0,
7

52
,9

57
,1

13
,3

19
,0 31
,6

20
,3

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita

2020 m. sausis-birželis (6 mėn.) 2021 m. sausis-birželis (6 mėn.)

2022 m. sausis-birželis (6 mėn.) 2023 m. sausis-birželis (6 mėn.)

VVĮ portfelio EBITDA pokyčio detalizavimas pagal įmones (mln. eurų) 

508,5+9,5+39,0+28,4+22,3+10,6+5,6+5,5+5,1+4,2-4,9-8,2391,1

20
22

 m
. s

au
sis

-b
irž

el
is 

(6
 m

ėn
.)

20
23

 m
. s

au
sis

-b
irž

el
is 

(6
 m

ėn
.)

AB
 L

ie
tu

vo
s o

ro
 u

os
ta

i

U
AB

„E
PS

O
-G

“ į
m

on
ių

 g
ru

pė

VĮ
 R

eg
ist

rų
 c

en
tr

as

VĮ
 T

ur
to

 b
an

ka
s

AB
 „L

ie
tu

vo
s g

el
ež

in
ke

lia
i“ 

įm
on

ių
 g

ru
pė

VĮ
 V

al
st

yb
in

ių
 m

išk
ų 

ur
ėd

ija

AB
 „K

el
ių

 p
rie

ži
ūr

a“

VĮ
 Ig

na
lin

os
 a

to
m

in
ė 

el
ek

tr
in

ė

AB
 L

ie
tu

vo
s p

aš
to

 įm
on

ių
 g

ru
pė

AB
 „I

gn
iti

s g
ru

pė
“

Ki
tų

 V
VĮ

 p
ov

ei
ki

s



22
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Žvelgiant į įmones, kurios fiksavo didžiausią teigiamą par-
davimo pajamų pokytį pirmuoju 2023 metų pusmečiu, visų EBITDA 
maržos rodiklis ataskaitiniu laikotarpiu išaugo, išskyrus AB „Jonavos 
gūdai“, kurios EBITDA maržos rodiklis mažėjo 19,1 procentinio 
punkto iki 1,7 proc. dėl labai sparčiai augusių pardavimo pajamų, bei 
VĮ Valstybinės miškų urėdiją, kurios EBITDA marža susitraukė 0,9 
procentinio punkto iki 36,2 proc., tačiau išliko tarp dešimties aukšči-

Iš penkių didžiausias pardavimo pajamas uždirbusių įmonių, 
keturių įmonių EBITDA marža, lyginant su ankstesniu laikotarpiu, 
augo. Didžiausią augimą fiksavo UAB „EPSO-G“ įmonių grupė, 
kurios EBITDA marža pirmąjį 2023 metų pusmetį, lyginant su tuo 
pačiu laikotarpiu 2022 metais, augo 18,0 procentinio punkto ir 
siekė 23,8 proc. Tai lėmė didesnė EBITDA iš elektros perdavimo 
veiklos dėl patirtų mažesnių nei VERT nustatytų ir įtrauktų į 
tarifą technologinių sąnaudų. Antrą didžiausią augimą pasiekė 
susisiekimo sektoriui priklausanti AB „Lietuvos geležinkeliai“ 
įmonių grupė, kurios EBITDA marža augo 9,6 procentinio punkto 
iki 31,2 proc. dėl vykdyto veiklos optimizavimo, diversifikacijos 
bei valstybės paramos, kurie leido suvaldyti sąnaudas ir išvengti 

ausią rezultatą turinčių įmonių. AB Lietuvos oro uostai EBITDA 
marža augo 6,1 procentinio punkto dėl didesnių veiklos apimčių iki 
44,2 proc., kas buvo trečias geriausias rezultatas iš visų VVĮ portfelio 
įmonių. Panašiai augo ir AB „Kelių priežiūra“ EBITDA marža, per 
pirmąjį 2023 metų pusmetį siekusi 13,7 proc. AB „Lietuvos geležin-
keliai“ įmonių grupės EBITDA marža augo 9,6 procentinio punkto 
ir siekė 31,2 proc.

nuostolių. Didžiausias pardavimo pajamas uždirbusios AB „Ignitis 
grupė“ EBITDA maržos rodiklis pirmąjį šių metų pusmetį augo 5,3 
procentinio punkto iki 17,4 proc. dėl gamtinių dujų tiekimo verslo 
klientams veiklos ir išnaudotos galimybės uždirbti papildomą 
grąžą rinkoje užfiksuojant teigiamą ateities elektros, gamtinių dujų 
ir apyvartinių taršos leidimų kainų skirtumą. AB „Kelių priežiūra“ 
EBITDA pelningumas augo 8,1 procentinio punkto ir siekė 
13,7 proc. dėl didėjusių pajamų bei ištekliu kainų stabilizacijos 
rinkoje. Vienintelės įmonės iš penkių didžiųjų įmonių sąrašo – VĮ 
Valstybinės miškų urėdijos – EBITDA pelningumas susitraukė 
0,9 procentinio punkto, tačiau išliko santykinai aukštas, siekęs 36,2 
proc. Šį nuosmukį lėmė sparčiau išaugusios pardavimo pajamos.

Didžiausias pajamas uždirbančių įmonių pajamų ir EBITDA maržos dinamika

AB „Ignitis grupė“ UAB „EPSO-G“ įmonių 
grupė

AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ įmonių 

grupė

VĮ Valstybinių miškų 
urėdija

AB „Kelių priežiūra“

Pajamos 
(mln. 
eurų)

EBITDA 
marža 
(proc.)

Pajamos 
(mln. 
eurų)

EBITDA 
marža 
(proc.)

Pajamos 
(mln. 
eurų)

EBITDA 
marža 
(proc.)

Pajamos 
(mln. 
eurų)

EBITDA 
marža 
(proc.)

Pajamos 
(mln. 
eurų)

EBITDA 
marža 
(proc.)

2020 m. I 
pusm. 

590,9 25,0% 132,4 27,1% 192,8 28,5% 78,6 0,8% 38,6 20,1%

2021 m. I 
pusm. 

738,1 22,9% 150,9 31,9% 204,8 26,4% 88,7 13,1% 44,4 9,8%

2022 m. I 
pusm. 

1 733,1 12,1% 230,2 5,8% 201,9 21,6% 142,4 37,1% 47,7 5,6%

2023 m. I 
pusm. 

1 370,4 17,4% 221,1 23,8% 211,2 31,2% 157,9 36,2% 60,5 13,7%

Pokytis 
(proc.)

-20,9% 5,3 p. p. -4,0% 18,0 p. p. 4,6% 9,6 p. p. 10,9% -0,9 p. p. 26,8% 8,1 p. p.

Didžiausią teigiamą pajamų pokytį �ksavusių įmonių pajamų (mln. eurų) ir EBITDA maržos dinamika

15,8
3,5

29,6

142,4
157,9

47,7
60,5

20,9

211,2
201,9

AB „Lietuvos geležinkeliai“ 
įmonių grupė

AB Lietuvos oro uostai VĮ Valstybinių miškų urėdija AB „Kelių priežiūra“ AB „Jonavos gūdai“

Pajamos 2022 metų sausis-birželis (6 mėn.)

EBITDA marža 2022 metų sausis-birželis (6 mėn.)

Pajamos 2023 metų sausis-birželis (6 mėn.)

EBITDA marža 2023  metų sausis-birželis (6 mėn.)

37,1%

13,7%

1,7%

20,8%

44,2%

5,6%

36,2%
31,2%

21,6%

38,1%



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais23

Grynasis pelnas

VVĮ portfelio pirmojo 2023 metų pusmečio uždirbtas grynojo 
pelno rezultatas siekė 314,8 mln. eurų, t. y. 105,2 proc. daugiau nei per 
tą patį laikotarpį 2022 metais. Daugiau nei dvigubai didesnį grynojo 
pelno augimą lėmė visų keturių sektorių geresni rezultatai, iš kurių 
labiausiai augo energetikos sektoriaus grynasis pelnas – fiksuotas 
103,7 mln. eurų augimas iki 191,5 mln. eurų, kas sudarė 60,9 proc. viso 
portfelio rezultato. Trys didžiosios sektoriaus įmonės – AB „Ignitis 
grupė“, UAB „EPSO-G“ įmonių grupė ir AB „Klaipėdos nafta“ – 
per pirmąjį šių metų pusmetį kartu uždirbo 195,3 mln. eurų, kas yra 
98,8 mln. eurų arba 102,4 proc. daugiau nei per tą patį laikotarpį 
2022 metais. Susisiekimo sektorius, pirmąjį 2022 metų pusmetį 
baigęs nuostolingai, per pirmuosius šešis 2023 metų mėnesius 
uždirbo 36,9 mln. eurų grynojo pelno, tai yra 38,4 mln. eurų teigiamas 
pokytis. Tam daugiausia įtakos turėjo AB „Lietuvos geležinkeliai“ 
įmonių grupė, kuri po nesėkmingo 2022 metų pirmojo pusmečio 
(-6,6 mln. eurų), 2023 metų pirmąjį pusmetį uždirbto 9,0 mln. eurų 
grynojo pelno. Miškininkystės sektoriui priklausančios VĮ Valstybinės 
miškų urėdijos grynasis pelnas augo 6,2 proc. iki 66,7 mln. eurų dėl 
aukštesnių žaliavinės medienos ir kirtimo liekanų pardavimo kainų. 
Kitų įmonių sektoriaus grynasis pelnas siekė 19,7 mln. eurų, t. y. 15,4 
mln. eurų arba beveik penkis kartus daugiau nei 2022 metų pirmąjį 
pusmetį. Daugiausia tam įtakos turėjo UAB „Valstybės investicinis 
kapitalas“ uždirbtas 9,7 mln. eurų pelnas, kai praėjusį ataskaitinį 
laikotarpį bendrovė buvo patyrusi 16,6 mln. eurų nuostolį.  

VVĮ portfelio grynasis pelnas augo daugiau nei dvigubai

Toliau pateikiama informacija apie VVĮ portfelio grynojo pelno pokyčius, detalizuojant juos pagal įmones, kurios turėjo didžiausios įtakos viso 
portfelio rezultatams per pirmuosius šešis 2023 metų mėnesius.

VVĮ Grynojo pelno detalizavimas pagal sektorius (mln. eurų)

-2
,7

-1
,4

19
1,

5
87

,9
78

,3

11
,3 23

,1

36
,9

19
,3

62
,8 66

,7

6,
3 11

,1
4,

2
19

,7

97
,3

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita

2020 m. sausis-birželis (6 mėn.) 2021 m. sausis-birželis (6 mėn.)

2022 m. sausis-birželis (6 mėn.) 2023 m. sausis-birželis (6 mėn.)

Grynojo pelno pokyčio detalizavimas pagal įmones (mln. eurų) 

+40,9

+36,0

+26,4

+21,9

+15,5
+9,5

+5,0+4,9-5,0-7,5153,4

+34,9 314,8

20
22

 m
. s

au
sis

-b
irž

el
is 

(6
 m

ėn
.)

20
23

 m
. s

au
sis

-b
irž

el
is 

(6
 m

ėn
.)

AB
 „K

el
ių

 p
rie

ži
ūr

a“

U
AB

 „E
PS

O
-G

“ į
m

on
ių

 g
ru

pė

VĮ
 T

ur
to

 b
an

ka
s

AB
 L

ie
tu

vo
s p

aš
to

 įm
on

ių
 g

ru
pė

AB
 „K

la
ip

ėd
os

 n
af

ta
“

VĮ
 Ig

na
lin

os
 a

to
m

in
ė 

el
ek

tr
in

ė

U
AB

 „V
al

st
yb

ės
 in

ve
st

ic
in

is 
ka

pi
ta

la
s“

AB
 „I

gn
iti

s g
ru

pė
“

AB
 „L

ie
tu

vo
s g

el
ež

in
ke

lia
i“ 

įm
on

ių
 g

ru
pė

VĮ
 R

eg
ist

rų
 c

en
tr

as

Ki
tų

 V
VĮ

 p
ov

ei
ki

s



24
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

AB Lietuvos pašto įmonių grupės grynasis pelnas pirmąjį 2023 
metų pusmetį siekė 5,3 mln. eurų, t. y. fiksuotas 9,5 mln. eurų 
teigiamas pokytis, lyginant su 2022 metų pirmuoju pusmečiu, 
kuomet Įmonių grupė patyrė 4,2 mln. eurų nuostolį. Tokiam 
rezultatui įtakos turėjo 12,2 proc. augusios pardavimo pajamos 
ir 5,9 proc. sumažėjusios veiklos sąnaudos. Pardavimo pajamų 
augimą lėmė pakelti paslaugų tarifai dėl išaugusių sąnaudų, o 
susitraukusios veiklos sąnaudos sietinos su sumažėjusiomis 
tarptautinio pašto vežimo ir atsiskaitymų su užsienio paštais 
sąnaudomis. Žvelgiant į ketverių metų tendenciją, tai buvo 
geriausias pasiektas I pusmečio rezultatas nuo 2020-ųjų metų.

VĮ Registrų centro grynasis pelnas per pirmąjį 2023 metų pusmetį sumažėjo 7,5 mln. eurų ir siekė 3,5 mln. eurų. Nors suteiktų paslaugų 
kiekiai kito nežymiai, du trečdalius administracinių paslaugų struktūroje sudarančios nekilnojamojo turto kadastro ir registro paslaugos 
apimtys sumažėjo 13,0 proc. Šį neigiamą pokytį lėmė sulėtėjusi nekilnojamojo turto sandorių rinka. Pardavimo pajamų Įmonė generavo 
10,9 proc. mažiau nei ankstesniu laikotarpiu, o pardavimo savikaina augo penktadaliu, tai lėmė darbo užmokesčio sąnaudų padidėjimas dėl 
aukštesnių atlyginimų ir padidėjusio darbuotojų skaičių. 

VĮ Turto bankas per ataskaitinį laikotarpį patyrė 4,9 mln. eurų nuostolių, palyginimui, 2022 metų pirmąjį pusmetį buvo fiksuotas minimalus 
(133,2 tūkst. eurų) grynasis pelnas. Neigiamą pokytį lėmė kur kas sparčiau už pardavimo pajamas augusios veiklos sąnaudos, kurios didėjo 
pusantro karto ir siekė 18,5 mln. eurų (per 2022 metų pirmąjį pusmetį patirta 12,2 mln. eurų sąnaudų). Beveik dvigubai, dėl išaugusių kainų 
ir didesnių valdomo turto priežiūros, eksploatacijos ir remonto apimčių, išaugo remonto, techninės priežiūros bei energetinio efektyvumo 
didinimo sąnaudos, kurios per pirmąjį 2023 metų pusmetį siekė 4,2 mln. eurų. 

VĮ Ignalinos atominė elektrinė per pirmąjį 2023 metų pusmetį patyrė 3,7 mln. eurų nuostolių, tačiau, lyginant su 2022 metų pirmuoju 
pusmečiu, tai buvo 4,9 mln. eurų geresnis rezultatas. Nors įmonės pagrindinė veikla nesusijusi su paslaugų pardavimu, įmonė per pirmąjį 
2023 metų pusmetį iš viešąjį interesą atitinkančios paslaugos – elektros energijos – uždirbo 193,2 tūkst. eurų pardavimo pajamų. Visgi, 
didžiausią įtaką teigiamam grynojo pelno pokyčiui turėjo beveik perpus susitraukusios bendrosios ir administracinės sąnaudos, kurios 
mažėjo dėl elektros energijos ir šilumos energijos kainų kritimo rinkoje.   

AB „Kelių priežiūra“ per pirmąjį 2023 metų pusmetį uždirbo 2,5 mln. eurų grynojo pelno, tai yra 5,0 mln. eurų daugiau nei per tą patį 
laikotarpį 2022 metais. Pokyčius lėmė sąnaudų augimo suvaldymas ir spartesnis pardavimo pajamų augimas, siekęs 26,8 proc. dėl išaugusio 
finansavimo, kurį nulėmė pasikeitę reikalavimai žiemos priežiūrai, bei pusantro karto išaugusios išlaidos. Iš sutarties su  LAKD kelių priežiūros 
veiklos uždirbta 23,3 proc. daugiau pajamų, iš kitų kelių priežiūros veiklos pajamos augo tris kartus iki 6,8 mln. eurų. Prie sėkmingų rezultatų 
prisidėjo ir didesnis efektyvumas – vidutinės pajamos, tenkančios vienam kelių tarnybos darbuotojui, išaugo 30,2 proc. ir siekė 5,0 mln. eurų.

AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupė per pirmąjį 2023 
metų pusmetį uždirbo 9,0 mln. eurų grynojo pelno, t. y. 15,5 mln. 
eurų geresnis rezultatas nei tuo pačiu laikotarpiu 2022 metais, 
kai Įmonių grupė patyrė 6,6 mln. eurų nuostolį. Šį pasikeitimą 
lėmė 44,3 proc. iki 19,2 mln. eurų augusios keleivių vežimo 
pajamos ir 5,7 mln. eurų iki 43,4 mln. eurų didėjusi subsidijos 
suma bei 4,1 proc. susitraukusios Grupės patirtos sąnaudos. 
Sąnaudų sumažėjimą lėmė 919 sumažėjęs darbuotojų skaičius, 
kuris 2023 m. birželio 30 dieną siekė 6 104 darbuotojus. Taip pat, 
9,5 proc. sumažėjo energetinių išteklių sąnaudos dėl mažesnių 
energijos kainų ir krovinių vežimo apimčių pokyčių. Per pirmąjį 
2023 metų pusmetį grynojo pelno marža siekė 4,3 proc., t. y.  
geriausias rezultatas nuo 2020-ųjų metų.

AB „Klaipėdos nafta“ per ataskaitinį laikotarpį uždirbo 8,1 mln. 
eurų grynojo pelno, t. y.  21,9 mln. eurų teigiamas pokytis, po to, 
kai Įmonė patyrė 13,8 mln. eurų nuostolių per pirmuosius šešis 
2022 metų mėnesius. Naftos terminalų pelną lėmė 17,9 proc. 
augusios pardavimo pajamos, kurios augo šiek tiek labiau nei 
veiklos sąnaudos. Taip pat, praėjusį ataskaitinį laikotarpį įmonė 
patyrusi 21,0 mln. eurų nuostolių iš finansinės ir investicinės 
veiklos, 2023 metų pirmąjį pusmetį iš šios veiklos uždirbo 3,7 
mln. eurų pelno.

Pardavimo pajamos Pardavimo sąnaudos

Grynasis pelnas (nuostoliai)

AB Lietuvos pašto įmonių grupės veiklos rezultatai (mln. eurų)

5,3

56,7
45,6 46,1

52,1

-4,2-0,8

53,4
45,1

50,6 50,2

1,2

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.

Grynasis pelnas (nuostoliai) (mln. eurų)

Grynojo pelno marža (proc.)

AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupės veiklos rezultatų dinamika

4,3%

9,0

-0,2 -2,8

-3,2%

-0,1%

-6,6

-1,3%

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.

Pardavimo pajamos (mln. eurų)

Grynasis pelnas (mln. eurų)

Pardavimo savikaina (mln. eurų)

Grynojo pelno marža (proc.)

AB „Klaipėdos nafta“ veiklos rezultatai

19,1%42,4

-6,8
-13,8

40,7

25,1

9,4

31,6
26,9

-38,5%

27,0
36,0

31,8

8,1

-21,4%

23,1%

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais25

Per pirmuosius šešis 2023 metų mėnesiu UAB „EPSO-G“ 
įmonių grupės konsoliduotas grynasis pelnas sudarė 31,5 
mln., kai tuo pačiu laikotarpiu 2022 metais buvo patirtas 4,5 
mln. eurų grynasis nuostolis. Grupės pardavimo pajamos per 
pirmąjį ataskaitinio laikotarpio pusmetį sumažėjo 4,0 proc. 
arba 9,1 mln. eurų iki 221,1 mln. eurų, tačiau beveik pusę visų 
pajamų sudarančios elektros perdavimo pajamos per pirmąjį 
2023 metų pusmetį augo 2,7 karto arba 65,4 mln. eurų iki 
102,9 mln. eurų. Grupės veiklos sąnaudos per šešis 2023 metų 
mėnesius susitraukė 20,8 proc. iki 185,6 mln. eurų. Sumažėjimą 
lėmė mažesnės energijos išteklių kainos bei praėjusiais metais 
įgyvendintas ir veiklos sąnaudas didinęs Fizinio barjero su Balta-
rusija projektas. 

AB „Ignitis grupė“ per pirmąjį 2023 metų pusmetį, lyginant su 
2022 metų pirmuoju pusmečiu, uždirbo 40,9 mln. eurų arba 35,6 
proc. daugiau grynojo pelno, kuris siekė 155,7 mln. eurų. Grynojo 
pelno augimas dalinai susijęs su sėkmingu „Smart Energy Fund“ 
dalies portfelyje esančių įmonių akcijų pardavimu. Nepaisant 
pardavimo pajamų sumažėjimo penktadaliu, Grupės sąnaudos 
sumažėjo 24,2 proc., kas lėmė teigiamą grynojo pelno augimą. 
Grupės pajamos augo tik tinklų segmente, kur buvo fiksuotas 
20,5 proc. augimas iki 295,5 mln. eurų, kas sudarė 21,6 proc. 
visų Grupės pajamų. 68,2 proc. pajamų struktūroje sudarančios 
pajamos iš sprendimų klientams segmento mažėjo 22,6 proc. 
arba 272,4 mln. eurų iki 933,7 mln. eurų dėl mažesnio elektros 
ir gamtinių dujų parduoto kiekio ir sumažėjusios rinkos kainos. 
Grupės sąnaudos mažėjo 24,2 proc. iki 1 205,6 mln. eurų, 
daugiausia dėl mažesnių elektros pirkimų, kurių sumažėjimas 
siekė 375,9 mln. eurų. Gamtinių dujų pirkimų ir susijusių 
paslaugų sąnaudos augo nežymiai – 0,5 proc.Žvelgiant į EBIT 
rodiklį, kuris parodo įmonės pelningumą prieš palūkanas ir 
pelno mokesčius, didžiausią dalį sudarė žaliosios gamybos 
segmento rezultatas, siekęs 94,8 mln. eurų (2022 metų I pusm. 
– 105,4 mln. eurų). Visgi, teigiamą rezultatą užtikrino Sprendimų 
klientams rezultatas, kuris augo 25,8 mln. eurų iki 20,1 mln. eurų 
dėl geresnių gamtinių dujų tiekimo verslo klientams rezultato, 
bei Rezervinių pajėgumų segmento rezultatas, augęs 24,3 mln. 
eurų iki 26,5 mln. eurų, nes buvo išnaudota galimybė uždirbti 
papildomą grąžą rinkoje užfiksuojant teigiamą ateities elektros, 
gamtinių dujų ir apyvartinių taršos leidimų kainų skirtumą. 
Tinklų segmento EBIT rezultatas siekė 38,3 mln. eurų, tai yra 
1,3 mln. eurų didesnis, nei lyginant su 2022 metų pirmuoju 
pusmečiu, dėl didesnės reguliuojamos turto bazės (RAB). 

UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ pirmąjį 2023 metų pusmetį užbaigė su 9,7 mln. eurų grynuoju pelnu, kas buvo 26,4 mln. eurų 
geresnis rezultatas nei 2022 metų pirmąjį pusmetį, kai buvo patirtas 16,6 mln. eurų nuostolis. Tai lėmė investicijų į KŪB „Pagalbos verslui 
fondas“ vertės sumažėjimo atstatymas, siekęs 10,3 mln. eurų. Palyginimui, 2022 metais, pagal audituotas KŪB „Pagalbos verslui fondas“ 
finansines ataskaitas, buvo apskaitytas 11,3 mln. eurų finansinio turto, apskaitomo tikrąja verte, kurio vertės pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu ar nuostoliais, vertės sumažėjimas. 

Likusios 28-ios VVĮ ataskaitiniu laikotarpiu uždirbo 34,9 mln. eurų daugiau grynojo pelno nei praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. 5-ios 
nuostolį patyrusios įmonės vidutiniškai patyrė 186,5 tūkst. eurų nuostolių. Neįtraukus VĮ Valstybinės miškų urėdijos uždirbto 66,7 mln. 
eurų grynojo pelno ir AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos uždirbto 12,0 mln. eurų grynojo pelno, likusi 21-a pelninga įmonė 
vidutiniškai uždirbo 967,7 tūkst. eurų grynojo pelno.

Pardavimo pajamos (mln. eurų)

Veiklos sąnaudos (mln. eurų)

Grynasis pelnas (nuostoliai) (mln. eurų)

Grynojo pelno marža (proc.)

AB „Ignitis grupė“ įmonių grupės veiklos rezultatų dinamika

11,4%

1 370,4

60,9
114,8

590,9

497,5

71,9

738,1

628,6

6.6%

1 591,2

1 733,1

1 205,7

155,7

8,3%

12,2%

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.

Grynasis pelnas (nuostoliai) (mln. eurų)

Perduotas elektros energijos kiekis (GWh)

Perduotas dujų kiekis (GWh)

UAB „EPSO-G“ įmonių grupė veiklos rezultatai

9 564

5 306

12 556

4 932

14 707

5 385
6 289

4 718

19,6

28,0

-4,5

31,5

2022 m. I pusm.2021 m. I pusm.2020 m. I pusm. 2023 m. I pusm.



26
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Energetikos sektoriaus įmonių ROE

+14,5 p. p.

+15,7 p. p.

+1,2 p. p.

UAB „EPSO-G“ įmonių grupė

+43,4 p. p.VĮ Ignalinos atominės elektrinė

AB „Ignitis grupė“

AB „Klaipėdos nafta“ 

VĮ Ignalinos atominė elektrinė UAB „EPSO-G“ įmonių grupė AB „Klaipėdos nafta“ AB „Ignitis grupė“

2023-06-30 69,5% -2,5% 11,5% 15,9%

2022-12-31 26,1% -17,0% -4,2% 14,7%

Nuosavo kapitalo grąža
2023 m. birželio 30 d. VVĮ portfeliui priskirtų įmonių paskutinių 12 mėn. nuosavo kapitalo grąžos rodiklis ROE augo 3,3 procentinio punkto ir 

siekė 8,7 proc. 

Didžiausias nuosavo kapitalo grąžos augimas fiksuotas miški-
ninkystės sektoriuje, kurio nuosavybės grąža padidėjo 6,0 procentinio 
punkto. VĮ Valstybinių miškų urėdijos ROE augimui daugiausia įtakos 
turėjo uždirbtas didesnis grynasis pelnas dėl ganėtinai aukštos žaliavinės 
medienos ir kirtimo liekanų pardavimo kainos.

Energetikos sektoriaus įmonių ROE augo 3,6 procentinio punkto iki 
14,0 proc. Visose šio sektoriaus įmonėse nuosavo kapitalo grąžos pokytis 
buvo teigiamas. Daugiausia didėjo VĮ Ignalinos atominės elektrinės 
ROE – 43,4 procentinio punkto, iki 69,5 proc. Nors 2023 metų pirmąjį 
pusmetį buvo patirtas nuostolis, tačiau dėl teigiamo rezultato 2022 metų 
antrąjį pusmetį, per paskutinius 12 mėn. uždirbtas 10,2 mln. eurų gry-
nasis pelnas, kuris turėjo įtakos turto grąžos augimui. Teigiamą rezultatą 
sąlygojo sumažėjusios elektros energijos ir šilumos energijos kainos. 
Pokyčiui įtakos turėjo ir 16,3 proc.  susitraukusi nuosavo kapitalo suma, 
lyginant su 2022 metų pabaiga. Dėl ataskaitiniu laikotarpiu uždirbto gry-
nojo pelno (8,1 mln. eurų), kuomet 2022 metais buvo patirtas nuostolis, 
AB „Klaipėdos nafta“ nuosavo kapitalo grąža augo 15,7 procentinio 
punkto iki 11,5 proc. Teigiamam grynojo pelno pokyčiui įtakos turėjo 

teigiamas finansinės veiklos rezultatas, kuomet 2022 metų pirmajame 
pusmetyje buvo patirtas šios veiklos nuostolis, taip pat didėjo ir įmonės 
pagrindinės veiklos pajamos. AB „Ignitis grupė“ ROE rodiklis augo 1,2 
procentinio punkto, iki 15,9 proc. Grąžos rodiklio augimą lėmė per pas-
kutinius 12 mėn. augęs koreguotas grynasis pelnas, kuris siekė 334,3 mln. 
eurų: 2022 metų antrąjį pusmetį Grupė uždirbo 178,6 mln. eurų, o 2023 
metų pirmąjį pusmetį – 155,7 mln. eurų. Tuo metu, 2022 metų pirmąjį 
pusmetį buvo uždirbta 114,8 mln. eurų. Ataskaitiniu laikotarpiu pasiektas 
didesnis rezultatas iš dalies susijęs su sėkminga „Smart Energy Fund“ 
veikla, nes buvo parduotos dalis portfelyje esančių akcijų. Nors 2023 
metų pirmajame pusmetyje UAB „EPSO-G“ įmonių grupėje fiksuota 
neigiama nuosavo kapitalo grąža, kuri siekė -2,5 proc., tačiau lyginant 
su 2022 metų pabaiga, šis rodiklis augo 14,5 procentinio punkto. Pokytį 
lėmė tai, kad 2023 metų pirmajame pusmetyje buvo uždirbtas 31,5 mln. 
eurų grynasis pelnas, kuris mažino praėjusių 12 mėn. nuostolį, lyginant 
su 2022 metais, kai tiek pirmajame, tiek ir antrajame pusmetyje buvo pa-
tirtas nuostolis. Grynojo pelno augimą sąlygojo mažesnės sąnaudos, dėl 
susitraukusių energijos išteklių kainų. 

2023 m. birželio 30 d. susisiekimo sektoriaus ROE pokytis taip 
pat buvo teigiamas ir šiuo laikotarpiu nuosavo kapitalo grąža siekė 
2,1 proc. Didžiausias teigiamas 31,3 procentinio punkto nuosavybės 
grąžos pokytis, vertinant šio sektoriaus įmones, fiksuotas AB Lietuvos 
pašto įmonių grupės, kurios ROE rodiklis siekė 47,4 proc. Pokytį lėmė 
ataskaitiniu laikotarpiu ir 2022 metų antrame pusmetyje uždirbtas 14,3 
mln. eurų grynasis pelnas, kai 2022 metų pirmajame pusmetyje buvo 
patirtas 4,2 mln. eurų nuostolis. Teigiamam rezultatui įtakos turėjo 
augusios pardavimo pajamos ir susitraukusios sąnaudos. Pardavimo 
pajamų augimą sąlygojo pakelti paslaugų tarifai dėl išaugusių 

paslaugų teikimo sąnaudų, o mažesnės veiklos sąnaudos fiksuotos 
dėl susitraukusių tarptautinio pašto vežimo ir atsiskaitymų su užsienio 
paštais sąnaudų. AB „Smiltynės perkėla“ nuosavybės grąža didėjo 6,6 
procentinio punkto iki 9,5 proc., dėl per praėjusius 12 mėn. uždirbto 
660,3 tūkst. eurų pelno, siejamų su augusiomis pardavimo pajamomis. 
Teigiamas rezultatas pasiektas tiek 2022 metų antrajame pusmetyje, tiek 
ir 2023 metų pirmajame pusmetyje, o tuo metu, 2022 metų pirmajame 
pusmetyje buvo patirtas nuostolis. Atkreiptinas dėmesys, kad šiek tiek 
susitraukė ir įmonės nuosavo kapitalo suma, kas taip pat sąlygojo ROE 
rodiklio didėjimą. AB „Oro navigacija“ nuosavybės grąža augo 4,3 

2022-12-31 2023-06-30

ROE detalizavimas pagal sektorius

72,7%

8,7%5,4%2,5%0,1%

66,7%

2,1%0,7%
14,0%10,4%

Energetika Susisiekimas Miškininkystė Kita Visos VVĮ



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais27

VVĮ portfelio ROE pokyčiui įtakos taip pat turėjo kitų įmonių sektoriaus 
nuosavo kapitalo grąžos didėjimas 2,4 procentinio punkto iki 2,5 proc. Didži-
ausias teigiamas pokytis kitų įmonių sektoriuje fiksuotas AB „Viamatika“, 
kurios ROE rodiklis augo 32,0 procentinio punkto ir siekė 40,0 proc., pokytį 
lėmė per paskutinius 12 mėn., dėl augusių pardavimo pajamų, uždirbtas 
2,0 mln. eurų pelnas, kuomet 2022 metais pirmajame pusmetyje buvo pa-
tirtas nuostolis. Taip pat ROE rodiklis didėjo ir UAB „Valstybės investicinis 
kapitalas“ ataskaitiniu laikotarpiu siekęs 17,0 proc., kuomet 2022 metų 
pabaigoje šis rodiklis buvo neigiamas. Daugiausia įtakos pokyčiui turėjo per 
paskutinius 12 mėn. uždirbtas 14,3 mln. eurų grynasis pelnas: 2022 metais 
antrajame pusmetyje grynojo pelno suma siekė 4,5 mln. eurų, o 2023 me-
tais pirmajame pusmetyje buvo uždirbtas 9,7 mln. eurų grynasis pelnas. 
Tuo metu, bendrai per 2022 metus patirtas 12,1 mln. eurų nuostolis, dėl 
pastarųjų metų pirmojo pusmečio neigiamo rezultato (-16,6 mln. eurų). 
Ataskaitinio laikotarpio pokytį lėmė investicijų į KŪB „Pagalbos verslui fondas“ 
vertės sumažėjimo atstatymas, siekęs 10,3 mln. eurų. Tačiau kitų įmonių sek-

toriuje pastebimi ir neigiami ROE rodiklio pokyčiai. Didžiausias neigiamas 
pokytis per paskutinius šešis mėnesius kitų įmonių sektoriuje buvo fiksuotas 
UAB „Būsto paskolų draudimas“, kurios ROE mažėjo 45,8 procentinio 
punkto ir siekė -43,1 proc. Neigiamą pokytį lėmė per paskutinius 12 mėn. 
patirtas 3,1 mln. eurų nuostolis, iš kurio didžiausia nuostolio dalis fiksuota 
2022 metų antrajame pusmetyje. Taip pat 45,3 procentinio punkto iki -68,9 
proc. mažėjo UAB „Šilutės polderiai“ nuosavybės grąža. Neigiamą pokytį 
lėmė 2022 metų antrame pusmetyje ir 2023 metų pirmame pusmetyje pa-
tirtas nuostolis, bendroje sumoje siekęs 489,7 tūkst. eurų. Taip pat mažėjo ir 
įmonės nuosavo kapitalo suma -  2023 metų pirmame pusmetyje nuosavas 
kapitalas siekė 470,0 tūkst. eurų, kai 2022 metų pabaigoje nuosavo kapitalo 
suma sudarė 704,5 tūkst. eurų. Pasikeitimus sąlygojo išaugusi nepaskirstyto 
nuostolio suma. VĮ Registrų centro nuosavo kapitalo grąža susitraukė 17,9 
procentinio punkto ir siekė 2,0 proc. Pokytį lėmė mažesnis grynasis pelnas, 
kuris krito dėl sulėtėjusios nekilnojamo turto sandorių rinkos, kuri turi įtakos 
mažėjančioms Įmonės pajamoms.

AB Vidaus vandens 
kelių direkcija

AB „Oro navigacija“ AB „Kelių priežiūra“ AB „Smiltynės perkėla“
AB Lietuvos pašto 

įmonių grupė

2023-06-30 4,1% 8,8% 1,0% 9,5% 47,4%

2022-12-31 -3,8% 4,5% -3,7% 2,9% 16,3%

UAB „Šilutės polderiai VĮ Registrų centras AB „Viamatika“
UAB „Valstybės 

investicinis kapitalas“
UAB „Būsto paskolų 

draudimas“

2023-06-30 -68,9% 2,0% 40,0% 17,0% -43,1%

2022-12-31 -23,6% 19,9% 8,0% -13,9% 2,7%

procentinio punkto, ir siekė 8,8 proc. Tam įtakos turėjo 89,8 proc. didesnis 
praėjusių 12 mėn. grynasis pelnas, lyginant su 2022 metų grynuoju pelnu, 
pokyti lėmė tai, kad tiek 2022 metų antrajame pusmetyje, tiek 2023 
metų pirmajame pusmetyje buvo uždirbtas grynasis pelnas, bendroje 
sumoje siekęs 4,1 mln. eurų, kai 2022 metų pirmajame pusmetyje buvo 
patirtas 1,8 mln. eurų nuostolis. Grynojo pelno augimą sąlygojo pajamų 
didėjimas dėl ženkliai didesnių maršruto ir terminalo oro navigacijos 
paslaugų rinkliavų tarifų. AB Vidaus vandens kelių direkcijos nuosavo 
kapitalo grąža didėjo 7,9 procentinio punkto ir ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje siekė 4,1 proc., kuomet 2022 metų pabaigoje šio rodiklio 

reikšmė buvo neigiama. Pokytį lėmė tai, kad per praėjusius 12 mėn. 
buvo uždirbtas 517,1 tūkst. eurų grynasis pelnas: 2022 metais antrajame 
pusmetyje – 277,7 tūkst. eurų, 2023 metų pirmajame pusmetyje – 239,4 
tūkst. eurų, tuo metu, 2022 metų pirmajame pusmetyje patirtas  769,1 
tūkst. eurų nuostolis, kuris lėmė ir visų 2022 metų neigiamą rezultatą. 
Teigiamą rezultatą sąlygojo augusios pardavimo pajamos ir sumažėjusios 
sąnaudos. Lyginant su 2022 metų pabaiga, vietoj neigiamos nuosavo 
kapitalo grąžos ataskaitiniu laikotarpiu fiksuota teigiama nuosavo 
kapitalo grąža ir AB „Kelių priežiūra“. Šios įmonės ROE rodiklis augo 4,7 
procentinio punkto ir ataskaitiniu laikotarpiu sekė 1,0 proc. 

Didžiausi susisiekimo sektoriaus įmonių ROE rodiklio pokyčiai

+7,9 p. p.

+4,3 p. p.

+4,7 p. p.

+31,3 p. p.AB Lietuvos pašto įmonių grupė

AB „Oro navigacija“

+6,6 p. p.

AB Vidaus vandens kelių direkcija

AB „Smiltynės perkėla“

AB „Kelių priežiūra“

Didžiausią ROE pokytį turėjusios kitų įmonių sektoriui priklausančios VVĮ

-45,3 p. p.

-17,9 p. p.

+30,9 p. p.

+32,3 p. p.

VĮ Registrų centras

AB „Viamatika“

UAB „Valstybės investicinis kapitalas“

UAB „Būsto paskolų draudimas“-45,8 p. p.

UAB „Šilutės polderiai“



VVĮ pagrindinių rodiklių pokyčiai



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais29 29

TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Įmonė Valstybės 
dalis

Atskaito-
mybė

Pardavimo pajamos Grynasis pelnas Turtas Nuosavas kapitalas Darbuotojai Kolegialių organų struktūra
(2023-09-01)

ROE
Tūkst. eurų Dalis 

portfelyje* Tūkst. eurų Dalis
portfelyje* Tūkst. eurų Dalis

portfelyje*
Tūkst.
eurų

Dalis
portfelyje* Vnt. Dalis 

portfelyje*

Valdyboje
Stebėtojų tary-

boje

Nepriklausomi /
narių iš viso

Nepriklausomi /
narių iš viso

AB „Ignitis grupė“ įmonių grupė 75,0%
Finansų 

ministerija
1 370 387 58,8% 155 696 52,9% 5 049 667 40,7% 2 083 595 37,8% 4 286 15,7% 0/5 5/7 15,9%

AB „Ignitis gamyba“ -
AB „Ignitis 

grupė“
150 928 - 73 708 - 608 636 - 371 880 - 363 - 2/5 - 17,6%

AB „Energijos skirstymo operatorius“ -
AB „Ignitis 

grupė“
295 973 - 89 056 - 2 061 653 - 664 538 - 2 587 - 2/6 - 14,0%

UAB „Ignitis renewables“ -
AB „Ignitis 

grupė“
914 - 5 846 - 609 950 - 62 339 - 76 - 1/3 - 9,8%

UAB „Ignitis“ -
AB „Ignitis 

grupė“
786 718 - -53 207 - 473 288 - 40 003 - 337 - 2/5 - -88,3%

UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ -
AB „Ignitis 

grupė“
19 868 - 1 349 - 33 466 - 14 787 - 601 - 1/3 - 9,4%

UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė -
AB „Ignitis 

grupė“
22 320 - 9 407 - 416 470 - 86 249 - 123 - 1/3 - 11,5%

UAB Kauno kogeneracinė jėgainė -
AB „Ignitis 

grupė“
27 558 - 13 149 - 171 695 - 60 857 - 41 - 1/3 - 19,0%

UAB „EPSO-G“ įmonių grupė 100,0%
Energetikos 
ministerija

221 073 9,5% 31 463 10,7% 1 083 851 8,7% 258 608 4,7% 1 264 4,6% 3/5 - -2,5%

LITGRID AB - UAB „EPSO-G“ 166 884 - -3 620 - 661 147 - 189 941 - 401 - 2/5 - -8,7%

AB „Amber Grid“ - UAB „EPSO-G“ 43 597 - 12 165 - 328 454 - 183 911 - 334 - 2/5 - 6,6%

AB „Klaipėdos nafta“ 72,5%
Energetikos 
ministerija

42 398 1,8% 8 100 2,8% 561 428 4,5% 147 231 2,7% 354 1,3% 4/5 2/3 11,5%

VĮ Ignalinos atominė elektrinė 100,0%
Energetikos 
ministerija

250 0,0% -3 746 -1,3% 421 959 3,4% 19 276 0,3% 1 609 5,9% 3/5 - 69,5%

AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių 
grupė

100,0%
Susisiekimo 
ministerija

211 172 9,1% 8 989 3,1% 2 328 261 18,8% 1 170 201 21,2% 6 104 22,3% 5/7 - 1,4%

AB „LTG CARGO“ -
AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ 

138 137 - 7 836 - 323 947 - 106 796 - 1 970 - 2/5 - 18,6%

UAB „LTG Link“ -
AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ 

35 422 - 4 833 - 178 657 - 154 299 - 595 - 2/5 - 6,7%

AB „LTG Infra“ -
AB „Lietuvos 
geležinkeliai“ 

85 967 - -2 889 - 1 661 292 - 656 313 - 2 496 - 2/5 - -2,0%



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais30 30

TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Įmonė Valstybės 
dalis

Atskaito-
mybė

Pardavimo pajamos Grynasis pelnas Turtas Nuosavas kapitalas Darbuotojai Kolegialių organų struktūra
(2023-09-01)

ROE
Tūkst. eurų Dalis 

portfelyje* Tūkst. eurų Dalis
portfelyje* Tūkst. eurų Dalis

portfelyje* 
Tūkst.
eurų

Dalis
portfelyje* Vnt. Dalis 

portfelyje*

Valdyboje
Stebėtojų tary-

boje

Nepriklausomi /
narių iš viso

Nepriklausomi /
narių iš viso

AB Lietuvos pašto įmonių grupė 100,0%
Susisiekimo 
ministerija

50 623 2,2% 5 332 1,8% 124 959 1,0% 37 420 0,7% 2 980 10,9% 4/4 - 47,4%

AB Lietuvos radijo ir televizijos 
centras

100,0%
Susisiekimo 
ministerija

7 773 0,3% 339 0,1% 53 574 0,4% 37 681 0,7% 151 0,6% 2/3 - 2,5%

AB „Smiltynės perkėla“ 99,0%
Susisiekimo 
ministerija

3 181 0,1% 120 0,0% 12 802 0,1% 7 228 0,1% 107 0,4% 2/3 - 9,5%

AB „Kelių priežiūra“ 100,0%
Susisiekimo 
ministerija

60 470 2,6% 2 517 0,9% 136 573 1,1% 105 359 1,9% 2 183 8,0% 3/5 - 1,0%

AB „Oro navigacija“ 100,0%
Susisiekimo 
ministerija

13 383 0,6% 169 0,1% 61 376 0,5% 47 667 0,9% 283 1,0% 3/5 - 8,8%

AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
direkcija

100,0%
Susisiekimo 
ministerija

29 324 1,3% 11 927 4,1% 777 532 6,3% 514 018 9,3% 217 0,8% 0/4 3/5 4,8%

AB Lietuvos oro uostai 100,0%
Susisiekimo 
ministerija

29 615 1,3% 6 144 2,1% 322 837 2,6% 207 304 3,8% 603 2,2% 4/5 - 4,6%

AB Vidaus vandens kelių direkcija 100,0%
Susisiekimo 
ministerija

1 019 0,0% 239 0,1% 39 842 0,3% 8 420 0,2% 78 0,3% 1/2 - 4,1%

AB Lietuvos automobilių kelių 
direkcija

100,0%
Susisiekimo 
ministerija

8 178 0,4% 866 0,3% 110 804 0,9% 16 904 0,3% 293 1,1% 4/5 - 0,1%

VĮ Valstybinių miškų urėdija 100,0%
Aplinkos 

ministerija
157 944 6,8% 46 549 15,8% 296 505 2,4% 219 359 4,0% 2 684 9,8% 3/5 - 72,7%

UAB „Būsto paskolų draudimas“ 100,0%
Finansų 

ministerija
51 0,0% -157 -0,1% 9 641 0,1% 5 620 0,1% 12 0,0% 3/5 - -43,1%

VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“ 100,0%
Finansų 

ministerija
386 0,0% 46 0,0% 16 305 0,1% 16 216 0,3% 16 0,1% - - 0,5%

VĮ Turto bankas 100,0%
Finansų 

ministerija
13 449 0,6% -4 929 -1,7% 493 416 4,0% 350 285 6,3% 262 1,0% 3/5 - -1,4%

UAB Lietuvos monetų kalykla 100,0%
Lietuvos 
bankas

4 142 0,2% -217 -0,1% 5 746 0,0% 4 051 0,1% 43 0,2% 3/5 - -3,9%

AB „Detonas“ 100,0%
Susisiekimo 
ministerija

1 598 0,1% 81 0,0% 4 664 0,0% 3 573 0,1% 43 0,2% 2/3 - 22,1%

AB „VIAMATIKA“ 100,0%
Susisiekimo 
ministerija

3 232 0,1% 920 0,3% 7 599 0,1% 5 821 0,1% 95 0,3% 2/3 - 40,0%

VĮ Registrų centras 100,0%
Ekonomikos 
ir inovacijų 
ministerija

33 569 1,4% 3 433 1,2% 73 762 0,6% 38 949 0,7% 1 640 6,0% 5/7 - 2,0%



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais31 31

TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Įmonė Valstybės 
dalis

Atskaito-
mybė

Pardavimo pajamos Grynasis pelnas Turtas Nuosavas kapitalas Darbuotojai Kolegialių organų struktūra
(2023-09-01)

ROE
Tūkst. eurų Dalis 

portfelyje* Tūkst. eurų Dalis 
portfelyje* Tūkst. eurų Dalis 

portfelyje* 
Tūkst.
eurų

Dalis
portfelyje* Vnt. Dalis 

portfelyje*

Valdyboje
Stebėtojų tary-

boje

Nepriklausomi /
narių iš viso

Nepriklausomi /
narių iš viso

AB Giraitės ginkluotės gamykla 100.0%
Finansų 

ministerija
11 789 0,5% 2 241 0,8% 24 231 0,2% 13 372 0,2% 117 0,4% 3/5 - 22,7%

UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 100.0%
Finansų 

ministerija
8 668 0,4% 3 574 1,2% 98 032 0,8% 56 863 1,0% 256 0,9% 2/5 4/7 11,4%

UAB „Toksika“ 92.5%
Ekonomikos 
ir inovacijų 
ministerija

3 357 0,1% 300 0,1% 26 825 0,2% 8 105 0,1% 78 0,3% 2/3 - 0,5%

UAB Lietuvos parodų ir kongresų 
centras „LITEXPO“

99.0%
Ekonomikos 
ir inovacijų 
ministerija

4 113 0,2% 733 0,2% 15 740 0,1% 7 564 0,1% 57 0,2% 4/5 - -1,4%

UAB „Projektų ekspertizė“ 100.0%
VĮ Turto 
bankas

724 0,0% 132 0,0% 904 0,0% 639 0,0% 23 0,1% - - 33,1%

UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ 100.0%
Finansų 

ministerija
0 0,0% 9 728 3,3% 190 736 1,5% 90 795 1,6% 1 0,0% 2/3 - 17,0%

VĮ „Regitra“ 100,0%
Vidaus 
reikalų 

ministerija
14 704 0,6% 2 805 1,0% 23 474 0,2% 14 594 0,3% 552 2,0% 3/5 - 28,4%

AB „Jonavos grūdai“ 70,1%
Žemės ūkio 
ministerija

15 831 0,7% 357 0,1% 7 372 0,1% 6 086 0,1% 35 0,1% 3/6 - 6,3%

AB „Lietuvos veislininkystė“ 99,0%
Žemės ūkio 
ministerija

1 271 0,1% 200 0,1% 2 202 0,0% 1 732 0,0% 34 0,1% 3/5 - 6,0%

UAB „Lietuvos žirgynas“ 89,6%
Žemės ūkio 
ministerija

420 0,0% -130 0,0% 2 342 0,0% 1 271 0,0% 75 0,3% 3/5 - 5,2%

UAB „Genetiniai ištekliai“ 100,0%
Žemės ūkio 
ministerija

925 0,0% 46 0,0% 3 654 0,0% 2 635 0,0% 57 0,2% 2/4 - 2,0%

UAB „Šilutės polderiai“ 81,0%
VĮ Turto 
bankas

1 375 0,1% -244 -0,1% 1 260 0,0% 470 0,0% 69 0,3% - - -68,9%

UAB „Šilutės veislininkystė“ 96,5%
VĮ Turto 
bankas

291 0,0% 16 0,0% 840 0,0% 350 0,0% 7 0,0% - - 8,5%

UAB „Pieno tyrimai“ 100,0%
Žemės ūkio 
ministerija

3 025 0,1% 191 0,1% 5 206 0,0% 4 146 0,1% 233 0,9% 3/5 - 8,3%

UAB „GVT LT“1 100,0%
Aplinkos 

ministerija
384 0,0% -185 -0,1% 4 295 0,0% 1 907 0,0% 25 0,1% - - -0,9%

VĮ Žemės ūkio duomenų centras 100,0%
Žemės ūkio 
ministerija

2 404 0,1% 493 0,2% 15 258 0,1% 2 988 0,1% 388 1,4% 3/6 - 33,0%

* Dalis portfelyje nurodoma tik VVĮ (o ne jų dukterinių)

1 2023-01-03 VĮ „Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras“, VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-Centras“, VĮ Valstybės žemės fondas jungimo būdu reorganizuotos į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą, todėl palyginamosios pardavimo pajamų, grynojo pelno ir darbuotojų informacijos (rodyklių) šioje lentelėje 
nepateikiama

  Rodyklė vaizduoja teigiamą pokytį;

  Rodyklė vaizduoja neigiamą pokytį



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais32

Nr. Įmonė Priklausančių 
akcijų dalis

Valstybei atstovaujanti 
institucija / akcijų valdytojas* Sektorius

1 AB „Ignitis grupė“ 74,99% Finansų ministerija Energetika

1.1 AB „Ignitis gamyba“ 100,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

1.2 AB „Energijos skirstymo operatorius“ 100,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

1.3 UAB „Ignitis renewables“ 100,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

1.3.1 UAB „EURAKRAS“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.2 UAB „Vėjo gūsis“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.3 UAB „Vėjo vatas“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.4 UAB „VVP Investment“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.5 Pomerania Wind Farm sp. z o.o 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.6 UAB „Ignitis renewables projektai“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.7 UAB „Ignitis renewables projektai 2“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.8 UAB „Ignitis renewables projektai 3“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.9 UAB „Ignitis renewables projektai 4“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.10 UAB „Ignitis renewables projektai 5“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.11 UAB „Ignitis renewables projektai 6“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.12 UAB „Ignitis renewables projektai 7“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.13 UAB „Ignitis renewables projektai 8“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.14 Tuuleenergia OU 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.15 Ignitis Renewables Polska sp. z o. o. 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.15.1 Ignitis Res Dev sp. z o. o. 100,0% Ignitis Renewables Polska sp. z o. o. Energetika

1.3.16 Silezia1 Wind Farm Sp. z o. o. 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.17 Ignitis renewables Latvia SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.18 IGN RES DEV1 SIA 100.0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.19 IGN RES DEV2 SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.20 IGN RES DEV3 SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.21 IGN RES DEV4 SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.22 IGN RES DEV5 SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.23 IGN RES DEV6 SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.24 IGN RES DEV7 SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.25 Silezia2 Wind Farm S.A.  100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.26 UAB „Plungės vėjo energija“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.27 UAB „Vėjo galia bendruomenei“ 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.28 SP Venta SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.29 CVE SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.30 BRVE SIA 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.3.31 UAB "Vėjas LT" 100,0% UAB „Ignitis renewables“ Energetika

1.4 UAB „Ignitis“ 100,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

1.4.1 Ignitis Eesti OÜ 100,0% UAB „Ignitis“ Energetika

1.4.2 Ignitis Latvija SIA 100,0% UAB „Ignitis“ Energetika

1.4.3 Ignitis Polska sp. z o.o 100,0% UAB „Ignitis“ Energetika

1.4.4 Ignitis Suomi Oy 100,0% UAB „Ignitis“ Energetika

1.5 UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ 50,46% AB „Ignitis grupė“ Energetika

1.6 UAB Elektroninių mokėjimų agentūra 100,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

1.7 UAB Vilniaus kogeneracinė jėgainė 100,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

1.8 UAB Kauno kogeneracinė jėgainė 51,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

1.9 UAB „Transporto valdymas“ 100,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

Valstybės valdomų įmonių sąrašas



33
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Nr. Įmonė Priklausančių 
akcijų dalis

Valstybei atstovaujanti 
institucija / akcijų valdytojas* Sektorius

1.10 UAB „Gamybos optimizavimas“ 100,0% AB „Ignitis grupė“ Energetika

2 UAB „EPSO-G“ įmonių grupė 100,0% Energetikos ministerija Energetika

2.1 „Litgrid“ AB 97,5% UAB „EPSO-G“ Energetika

2.2 UAB „TETAS“ 100,0% UAB „EPSO-G“ Energetika

2.3 AB „Amber Grid“ 96,6% UAB „EPSO-G“ Energetika

2.3.1 UAB GET Baltic 100,0% AB „Amber Grid“ Energetika

2.4 BALTPOOL UAB 67,0% UAB „EPSO-G“ Energetika

2.5 UAB ENERGY CELLS 100,0% UAB „EPSO-G“ Energetika

3 AB „Klaipėdos nafta“ 72,47% Energetikos ministerija Energetika

3.1 UAB „SGD logistika” 100,0% AB „Klaipėdos nafta“ Energetika

3.1.1 UAB „SGD SPB“ 100,0% UAB „SGD logistika” Energetika

3.1.2 KN Acu Servicos de Terminal de GNL LTDA (KN Acu) 90,0% UAB „SGD logistika” Energetika

3.2 UAB „SGD terminalas” 100,0% AB „Klaipėdos nafta“ Energetika

4 VĮ Ignalinos atominė elektrinė - Energetikos ministerija Energetika

5 AB „Lietuvos geležinkeliai“ įmonių grupė 100,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

5.1 UAB „Geležinkelio tiesimo centras“ 100,0% AB „Lietuvos geležinkeliai" Susisiekimas

5.2 UAB „Rail Baltica statyba“ 100,0% AB „Lietuvos geležinkeliai" Susisiekimas

5.3 AB „LTG Cargo“ 100,0% AB „Lietuvos geležinkeliai" Susisiekimas

5.3.1 LTG Cargo Polska Sp. z o. o. 100,0% AB „LTG Cargo“ Susisiekimas

5.3.2 UAB LTG Wagons 100,0% AB „LTG Cargo“ Susisiekimas

5.3.3 TOB LTG Cargo Ukraine 100,0% AB „LTG Cargo“ Susisiekimas

5.3.4 OOO Rail Lab**** 99,0% AB „LTG Cargo“ Susisiekimas

5.4 UAB „LTG Link“ 100,0% AB „Lietuvos geležinkeliai" Susisiekimas

5.5 AB „LTG Infra" 100,0% AB „Lietuvos geležinkeliai" Susisiekimas

6 AB Lietuvos pašto įmonių grupė 100,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

6.1 UAB „LP mokėjimų sprendimai“*** 100,0% AB Lietuvos paštas Susisiekimas

7 AB Lietuvos radijo ir televizijos centras 100,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

8 AB „Smiltynės perkėla“ 99,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

9 AB „Kelių priežiūra“ 100,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

10 AB „Oro navigacija“ 100,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

11 AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija 100,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

12 AB Lietuvos oro uostai - Susisiekimo ministerija Susisiekimas

13 AB Vidaus vandens kelių direkcija 100,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

14 AB Lietuvos automobilių kelių direkcija 100,0% Susisiekimo ministerija Susisiekimas

15 VĮ Valstybinių miškų urėdija - Aplinkos ministerija Miškininkystė

16 UAB „GVT LT“ 100,0% Aplinkos ministerija Kita

17 UAB „Būsto paskolų draudimas“ 100,0% Finansų ministerija Kita

18 VĮ „Indėlių ir investicijų draudimas“ - Finansų ministerija Kita

19 VĮ Turto bankas - Finansų ministerija Kita

20 UAB „Projektų ekspertizė“ 100,0% VĮ Turto bankas* Kita

21 UAB „Šilutės polderiai“ 81,0% VĮ Turto bankas* Kita

22 UAB „Šilutės veislininkystė“ 96,5% VĮ Turto bankas* Kita

23 AB Giraitės ginkluotės gamykla 100,0% Finansų ministerija Kita

24 UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 100,0% Finansų ministerija Kita

24.1 UAB „Kofinansavimas“ 100,0% UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ Kita

24.2 UAB Valstybės investicijų valdymo agentūra 100,0% UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ Kita

24.3 UAB Viešųjų investicijų plėtros agentūra**** 100,0% UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ Kita

24.4 UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondas**** 100,0% UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ Kita

25 UAB „Valstybės investicinis kapitalas“ 100,0% Finansų ministerija Kita



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais34

Nr. Įmonė Priklausančių 
akcijų dalis

Valstybei atstovaujanti 
institucija / akcijų valdytojas* Sektorius

26 UAB Lietuvos monetų kalykla 100,0% Lietuvos bankas Kita

27 AB „Detonas“ 100,0% Susisiekimo ministerija Kita

28 AB „VIAMATIKA“ 100,0% Susisiekimo ministerija Kita

29 VĮ Registrų centras - Ekonomikos ir inovacijų ministerija Kita

30 UAB „Toksika“ 92,5% Ekonomikos ir inovacijų ministerija Kita

31 UAB Lietuvos parodų ir kongresų centras „LITEXPO“ 98,8% Ekonomikos ir inovacijų ministerija Kita

31.1 UAB „Litexpo infrastruktūra“**** 100,0%
UAB Lietuvos parodų ir kongresų 

centras „LITEXPO“
Kita

32 VĮ „Regitra“ - Vidaus reikalų ministerija Kita

33 AB „Jonavos grūdai“ 70,1% Žemės ūkio ministerija Kita

34 AB „Lietuvos veislininkystė“ 99,0% Žemės ūkio ministerija Kita

35 UAB „Lietuvos žirgynas“ 89,6% Žemės ūkio ministerija Kita

36 UAB „Genetiniai ištekliai“ 100,0% Žemės ūkio ministerija Kita

37 UAB „Pieno tyrimai“ 100,0% Žemės ūkio ministerija Kita

38 VĮ Žemės ūkio duomenų centras - Žemės ūkio ministerija Kita

* - Tiesiogiai ir netiesiogiai; valstybės įmonės (VĮ) nuosavybės teise priklauso valstybei
** - Nėra pateikiamos kitos VĮ Turto banko privatizuojamos įmonės (ne VVĮ); VĮ Turto banko valdomos įmonės nėra laikomos dukterinėmis
*** - Veiklos nevykdo
**** - Reorganizuojamos arba likviduojamos įmonės

1 2023-01-02 VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija pertvarkyta į AB Lietuvos automobilių kelių direkciją    
2 2023-01-02 VĮ „Oro navigacija“ pertvarkyta į AB „Oro navigacija“   
3 2023-01-02 VĮ Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija pertvarkyta į AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkciją   
4 2023-01-02 Finansų ministerija su UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ pasirašė sutartį, pagal kurią INVEGA tapo UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“,
UAB „Valstybės investicijų valdymo agentūra“ ir UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondo akcininke   
5 2023-01-03 VĮ „Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras“, VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-Centras“, VĮ Valstybės žemės fondas 
jungimo būdu reorganizuotos į VĮ Žemės ūkio duomenų centrą   
6 2023-01-06 Po reorganizacijos iš juridinių asmenų registro išregistruota UAB Lietuvos parodų ir kongresų centro „LITEXPO“ dukterinė įmonė UAB Litexpo events
7 2023-01-20 UAB „Lietuvos kinas“ pradėta likviduoti   
8 2023-03-03 Išregistruota VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra   
9 2023-04-17 Kreditorių susirinkimo nutarimas vykdyti bankroto procesą ne teismo tvarka įmonei UAB „Panevėžio veislininkystė“   
10 2023-05-16 AB Lietuvos pašto dukterinė įmonė UAB ,,Lietuvos pašto finansinės paslaugos“ (kodas 301178592) buvo likviduota ir 2023-05-16 išregistruota iš 
Juridinių asmenų registro.   
11 2023-06-21 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. gegužės 31 d. nutarimu Nr. 416 „Dėl valstybės turto investavimo ir Vilniaus Gedimino 
technikos universiteto savininko kapitalo didinimo“, 2023 m. birželio 21 d. tarp Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos ir Vilniaus Gedimino technikos universiteto 
buvo pasirašytas „Valstybei nuosavybės teise priklausančių uždarosios akcinės bendrovės Statybos produkcijos sertifikavimo centro akcijų perdavimo ir priėmimo aktas“, 
pagal kurį įmonė UAB Statybos produkcijos sertifikavimo centras perduota Vilniaus Gedimino technikos universitetui   
12 2023-07-17 Išregistruota VĮ Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-Centras"   
13 2023-07-28 Išregistruota VĮ Valstybės žemės fondas   
14 2023-07-31 UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ dukterinės įmonės UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ ir UAB „Žemės ūkio paskolų garantijų fondas“ 
reorganizuotos ir prijungtos prie UAB „Investicijų ir verslo garantijos“.   
15 2023-08-08 Išregistruota VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras   
16 2023-09-01 VĮ Lietuvos oro uostai pertvarkyta į AB Lietuvos oro uostai     



35
TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS

Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais

Analizuojant VVĮ portfelio rezultatus, vertinami apibendrinti VVĮ finansiniai duomenys, pateikiami įmonių tarpinėse neaudituotose finan-
sinėse ataskaitose, nes visų VVĮ konsoliduotosios finansinės ataskaitos nėra rengiamos, t. y. nėra eliminuojami sandoriai tarp skirtingų VVĮ. Į VVĮ 
portfelio turto vertę nėra įskaičiuota valstybės nekilnojamojo turto, kuris nėra valdomas VVĮ ir neįtrauktas į jų balansus, vertė.

Analizuojant VVĮ portfelį naudojami palyginamieji duomenys pagal atitinkamo laikotarpio VVĮ portfelio sudėtį. 
Į VVĮ portfelio rezultatus įtraukti konsoliduotieji AB „Ignitis grupė“, UAB „EPSO-G“, AB „Lietuvos geležinkeliai“, AB Lietuvos pašto, UAB 

Lietuvos parodų ir kongresų centro „LITEXPO“ ir UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ įmonių grupių finansiniai rezultatai.

Šią tarpinę valstybės valdomų įmonių veiklos rezultatų ataskaitą parengė VšĮ Valdymo koordinavimo centras, vadovaudamasis Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimo Nr. 1052 „Dėl Valstybės valdomų įmonių veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo 
patvirtinimo ir koordinuojančios institucijos paskyrimo“ ir 2012 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių 
įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimais ir nuostatomis.

Rengiant šią tarpinę ataskaitą, remtasi išoriniais informacijos šaltiniais: viešai skelbiama valstybės valdomų įmonių ir valstybei atstovau-
jančių institucijų informacija, įmonių pateiktomis tarpinėmis finansinėmis, veiklos ataskaitomis bei pranešimais, vertybinių popierių biržos 
„NASDAQ OMX Vilnius“ skelbiama informacija ir duomenimis. Ataskaitoje pateikiamos informacijos netikrino nepriklausomi auditoriai, o 
ataskaitos rengėjai neatliko savarankiško šioje ataskaitoje esančios informacijos patikrinimo, įskaitant skaičiavimus ar prognozes, ir esant 
poreikiui remtis šia informacija priimant sprendimus, asmuo turi remtis savo savarankišku vertinimu. Ataskaitos rengėjai, Lietuvos Respublikos 
Vyriausybė ir bet kuri valstybės institucija ar kitas jos kontroliuojamas subjektas nėra ir bet kokiomis aplinkybėmis nebus atsakingi už trečiųjų 
asmenų sprendimus, priimtus remiantis šioje apžvalgoje pateikta informacija, išvadomis ir pareikštomis nuomonėmis. Įmonių praeities rezul-
tatai negarantuoja ir negali būti sietini su ateities rezultatais. Ši tarpinė ataskaita nėra nei siūlymas parduoti ar kvietimas pirkti vertybinius 
popierius arba bet kokį turtą, nei sudarys dalį bet kokio investicinio sprendimo ar bet kokio sprendimo sudaryti bet kokį sandorį.

Vertinimo metodika

Įmonių, VVĮ portfelio ir sektorių rodiklių skaičiavimo metodika.

Atsižvelgiant į įmonių veikloje vykusius pokyčius, dėl duomenų 
palyginamumo yra pateikiami apibendrinti šių įmonių rezultatai:

• VĮ Žemės ūkio duomenų centras už 2023 metų laikotarpį 
pateikiami apibendrinti reorganizuotų įmonių VĮ „Žemės ūkio infor-
macijos ir kaimo verslo centras“, VĮ Distancinių tyrimų ir geoin-
formatikos centras „GIS-Centras“ ir VĮ Valstybės žemės fondas 
duomenys;

Ataskaitoje nurodomi netipiniai mokesčiai valstybei – tai valstybės 
įmonių mokamas mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo 
teise (turto mokestis) ir VĮ Valstybinių miškų urėdijos mokami 
privalomieji atskaitymai nuo žaliavinės medienos ir nenukirsto miško 
pardavimo pajamų (žaliavos mokestis). Šie mokestiniai įsipareigojimai 
atneša papildomų pajamų į valstybės biudžetą ir yra taikomi tik 
pirmiau minėtoms įmonėms, tad, vertinant šių įmonių pelningumą 
ir grąžą valstybei, netipiniai mokesčiai valstybei yra eliminuojami iš 

veiklos sąnaudų, grynąjį pelną padidinant (grynuosius nuostolius 
sumažinant) netipinių mokesčių valstybei suma, sumažinta pelno 
mokesčio (15 proc.) dalimi, arba visa netipinių mokesčių valstybei 
suma, jei teisės aktų nustatyta tvarka įmonės pelno mokesčio 
nemokėjo. Šis koregavimas pateikiamas informaciniais tikslais, o jo 
įtaka balansinėms vertėms ataskaitoje nenurodoma.

Ataskaitoje pateikiamas VVĮ portfelio, atskirų sektorių ir kiekvienos 
įmonės grynojo pelno rezultatas ir jo vertinimas yra koreguotas 
eliminuojant netipinius mokesčius valstybei (jei tokie mokami). 
Remiantis šiuo koreguotu grynojo pelno rezultatu atliekama ir 
tolimesnė analizė, t. y. skaičiuojami rodikliai ir kt.

Ataskaitoje įmonių pavadinimai naudojami tokie, kokie buvo fik-
suojami iki 2023 m. rugsėjo 1 d. Dėl šios priežasties, kai kurių įmonių 
pavadinimams pasikeitus vėliau, jie gali nesutapti su pateikiamais 
ataskaitoje.

Turto grąža (ROA). Turto grąžos rodiklis apskaičiuojamas paskutinių dvylikos mėnesių (laikotarpis nuo 2022 m. liepos 1 d. iki 2023 m. birželio 
30 d.) koreguotą grynąjį pelną (nuostolius) dalinant iš turto balansinės vertės ataskaitinio laiko pradžioje ir pabaigoje vidurkio.  

Nuosavo kapitalo grąža (ROE). Nuosavo kapitalo grąžos rodiklis apskaičiuojamas paskutinių dvylikos mėnesių (laikotarpis nuo 2022 m. liepos 
1 d. iki 2023 m. birželio 30 d.) koreguotą grynąjį pelną (nuostolius) dalinant iš nuosavo kapitalo balansinės vertės ataskaitinio laiko pradžioje ir 
pabaigoje vidurkio. 

Finansinės priklausomybės koeficientas (D/E). Rodiklis apskaičiuojamas ilgalaikių ir trumpalaikių finansinių įsipareigojimų sumą dalinant iš 
nuosavo kapitalo.

Pelnas  prieš  palūkanas,  mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją (EBITDA). Rodiklis apskaičiuojamas iš ikimokestinio pelno atimant 
finansinės veiklos rezultatą bei pridedant ilgalaikio turto nusidėvėjimą ir amortizaciją.

Veiklos pelningumas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją (EBITDA marža). Rodiklis apskaičiuojamas EBITDA vertę 
dalinant iš pardavimo pajamų.

Grynojo pelno marža. Rodiklis, apskaičiuojamas dalijant koreguotą grynąjį pelną iš grynosios apyvartos.

Ataskaitoje nurodyti grynojo pelno maržos, ROE ir ROA rodikliai apskaičiuoti naudojant koreguotas pelno vertes, t. y. eliminavus netipinių 
mokesčių valstybei įtaką.

Pateikiant įmonių, sektorių ir VVĮ portfelio duomenis ir išvestinius finansinius rodiklius bei kitus apibendrintus rezultatus galima vienos 
dešimtosios paklaida dėl duomenų apvalinimo ir pateikimo tūkstančiais eurų.



TARPINĖ ATASKAITA. SAUSIS–BIRŽELIS
Lietuvos valstybės valdomų įmonių veikla 2023 metais36

Valdymo koordinavimo centras / VKC Vyriausybės įsteigtas analitinis bei gerosios valdysenos principų įgyvendinimo centras, atliekantis valstybės ir 
savivaldybės valdomų įmonių valdymo politikos įgyvendinimą koordinuojančios institucijos funkcijas

VVĮ Valstybės valdoma įmonė (ūkinę komercinę veiklą vykdanti valstybės įmonė, akcinė bendrovė ir uždaroji akcinė 
bendrovė, kurioje valstybei nuosavybės teise priklauso akcijų, suteikiančių daugiau kaip 1/2 visų balsų šios 
bendrovės visuotiniame akcininkų susirinkime)

VAI Įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija arba akcijų valdytojas

VĮ Valstybės įmonė

EBPO Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija

Vyriausybė Lietuvos Respublikos Vyriausybė

Nuosavybės gairės Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 patvirtintas Valstybės turtinių ir neturtinių 
teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašas

Atrankos gairės Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. birželio 17 d. nutarimu Nr. 631 patvirtintas Kandidatų į valstybės įmonės 
ar savivaldybės įmonės valdybą ir kandidatų į valstybės ar savivaldybės valdomos bendrovės visuotinio akcininkų 
susirinkimo renkamą kolegialų priežiūros ar valdymo organą atrankos aprašas

Skaidrumo gairės Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. liepos 14 d. nutarimu Nr. 1052 patvirtintas Valstybės valdomų įmonių 
veiklos skaidrumo užtikrinimo gairių aprašas

Lūkesčių raštas Raštas, kurį pateikia valstybei atstovaujanti institucija įmonei dėl valstybės siekiamų tikslų valstybės valdomoje 
įmonėje ir jai keliamų lūkesčių 

SĮ Specialieji įsipareigojimai arba nekomercinės funkcijos; VVĮ vykdomos funkcijos, kurių įmonė nesiimtų komerciniais 
pagrindais arba tai darytų už didesnę kainą nei yra nustatyta ir kurias įmonėms pavesta vykdyti akcininko/savininko 
t. y. valstybės sprendimais

Netipiniai mokesčiai valstybei Turto mokestis ir žaliavos mokestis

Turto mokestis Valstybės įmonių mokamas mokestis už valstybės turto naudojimą patikėjimo teise

Žaliavos mokestis VĮ Valstybinių miškų urėdijos mokami privalomieji atskaitymai nuo žaliavinės medienos ir nenukirsto miško 
pardavimo pajamų

D/E Finansinių įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis

Grynojo pelno marža Rodiklis, apskaičiuojamas dalijant grynąjį pelną iš grynosios apyvartos

EBITDA Pelnas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją, kuris apskaičiuojamas iš ikimokestinio pelno 
atimant finansinės veiklos rezultatą bei pridedant ilgalaikio turto nusidėvėjimą ir amortizaciją.

EBITDA marža Veiklos pelningumas prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją, kuris apskaičiuojamas EBITDA vertę 
dalinant iš pardavimo pajamų.

Turto grąža (ROA) Tai yra finansinis rodiklis, parodantis įmonės turto panaudojimo efektyvumą, kuris apskaičiuojamas paskutinių 
dvylikos mėnesių koreguotą grynąjį pelną (nuostolius) dalinant iš turto balansinės vertės ataskaitinio laiko pradžioje 
ir pabaigoje vidurkio.

Nuosavo kapitalo grąža (ROE) Finansinis rodiklis, parodantis akcininkų investuoto kapitalo panaudojimo efektyvumą, kuris apskaičiuojamas 
paskutinių dvylikos mėnesių koreguotą grynąjį pelną (nuostolius) dalinant iš nuosavo kapitalo balansinės vertės 
ataskaitinio laiko pradžioje ir pabaigoje vidurkio.

Veiklos pelno marža Rodiklis, apskaičiuojamas dalijant veiklos pelną iš grynosios apyvartos

SGD terminalas Suskystintųjų gamtinių dujų terminalas

VERT Valstybinė energetikos reguliavimo tarnyba 

KPI Pagrindiniai veiklos rodikliai (angl. Key Performance Indicators)

KO Kolegialūs priežiūros ar valdymo organai (kolegialūs organai)

NPĮ Nacionalinė plėtros įstaiga

Santrumpos ir apibrėžimai 



LIETUVOS VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VEIKLA 2023 METAIS
Tarpinė ataskaita. Sausis–birželis.

Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis:
VšĮ Valdymo koordinavimo centras
Žalgirio g. 92, LT-09303 Vilnius, Lietuva
Tel. +370 620 73679, el. p. info@governance.lt
www.governance.lt


	Turinys
	DIREKTORIAUS ĮŽANGINIS ŽODIS
	VVĮ portfelio trumpa apžvalga
	Svarbiausi įvykiai ir naujienos
	Portfelio rezultatų apžvalga
	Apibendrinta VVĮ finansinė informacija
	Institucijų vaidmuo 
	Turto valdymas ir kapitalo struktūra
	Pardavimo pajamos
	Veiklos pelnas
	Grynasis pelnas
	VVĮ pagrindinių rodiklių pokyčiai
	Valstybės valdomų įmonių sąrašas
	Turto Grąža
	EBITDA Grynasis
	Nuosavo Kapitalo Grąža
	Santrumpos ir apibrėžimai 
	Vertinimo metodika

	DIREKTORIAUS ĮŽANGINIS ŽODIS 2: 
	VVĮ portfelio trumpa apžvalga 2: 
	Svarbiausi įvykiai ir naujienos 2: 
	Portfelio rezultatų apžvalga 2: 
	Apibendrinta VVĮ finansinė informacija 2: 
	Institucijų vaidmuo  2: 
	Turto valdymas ir kapitalo struktūra 2: 
	Turto grąža 2: 
	EBITDA: 
	Nuosavo kapitalo grąža: 
	VVĮ pagrindinių rodiklių pokyčiai 2: 
	Valstybės valdomų įmonių sąrašas 2: 
	Vertinimo metodika 2: 
	Santrumpos ir apibrėžimai: 
	Turinys 2: 
	Turinys: 
	Turinys 146: 
	Turinys 147: 
	Turinys 148: 
	Turinys 149: 
	Turinys 8: 
	Turinys 152: 
	Turinys 153: 
	Turinys 154: 
	Turinys 155: 
	Turinys 156: 
	Turinys 157: 
	Turinys 158: 
	Turinys 159: 
	Turinys 160: 
	Turinys 161: 
	Turinys 162: 
	Turinys 163: 
	Turinys 164: 
	Turinys 165: 
	Turinys 172: 
	Turinys 173: 
	Turinys 174: 
	Turinys 167: 
	Turinys 5: 
	Turinys 6: 
	Turinys 7: 
	Turinys 168: 
	Turinys 169: 
	Turinys 175: 
	Turinys 176: 
	Turinys 170: 


